
BUPATI KETAPANG 
PROVINS! KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN BUPATI KETAPANG 
NOMOR 34 TAHUN 2021 

TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 

NOMOR 27 TAHUN 2020 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN BIAYA 
HONORARIUM DAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI DALAM DAN DI LUAR 

KANTOR 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
BUPATI KETAPANG, 

Menimbang a. bahwa standar harga satuan biaya honorarium dan 

rapat atau pertemuan di dalam dan di Iuar kantor 

teiah ditetapkan dengan Peraturan Bupati Nomor 27 

Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan Biaya 

Honorarium dan Rapat atau Pertemuan di dalam 

dan di Iuar Kantor; 

b. bahwa terdapat beberapa ketentuan dalam Iampiran 
Peraturan Bupati Nomor 27 Tahun 2020 tentang 

Standar Harga Satuan Biaya Honorarium dan Rapat 

atau Pertemuan di dalam dan di Iuar Kantor perlu 

diiakukan penyesuaian; 
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan atas Peraturan 
Bupati Ketapang Nomor 27 Tahun 2020 tentang 

Standar Harga Satuan Biaya Honorarium dan Rapat 
atau Pertemuan di dalam dan di Iuar Kantor; 



Mengingat 

-2- 

1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 
Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 
1953 tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah 

Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1953 Nomor 9), sebagai Undang- 
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 1820) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang 
Nomor 8 Tahun 1965 tentang Pembentukan Daerah 

Tingkat II Tanah Laut, Daerah Tingkat II Tapin dan 

Daerah Tingkat II Tabalong dengan Mengubah 
Undang-undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 
Perpanjangan Penetapan Undang-undang Darurat 

Nomor 3 Tahun 1953 tentang Pembentukan Daerah 
Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1965 Nomor 51, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2756); 
2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 

Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 
4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 



-3- 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6322); 

6. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Presiden Nomor 12 Tahun 2021 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 

tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 

Nomor 63); 

7. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 
Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57); 
8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 

2020 tentang Teknis Pedoman pengelolaan 

Keuangan Daerah (Serita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 1781); 

9. Peraturan Daerah Nomor 14 Tahun 2020 tentang 

Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Ketapang Tahun 2020 
Nomor 14, Tambahan lembaran Daerah Kabupaten 

ketapang Nomor 92); 



Menetapkan 

-4- 

MEMUTUSKAN 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI KETAPANG NOMOR 27 TAHUN 2020 
TENTANG STANDAR HARGA SATUAN BIAYA 
HONORARIUM DAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI DALAM 
DAN DI LUAR KANTOR. 

Pasal 1 
Ketentuan Lampiran Peraturan Bupati Ketapang Nomor 27 Tahun 2020 

tentang Standar Harga Satuan Biaya Honorarium dan Rapat atau Pertemuan 

di Dalam dan di Luar Kantor, diubah sehingga berbunyi sebagaimana terlampir 
dalam peraturan Bupati. 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 1 Agustus 2021, 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah Kabupaten Ketapang. 

Ditetapkan di Ketapang 
pada tanggal 22 Juli 2021 

BUPATI KETAPANG, 

TTD 

MARTIN RANTAN 

Diundangkan di Ketapang 
pada tanggal 22 Juli 2021 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KETAPANG 

TTD 

SUHERMAN 
SERITA DAERAH KABUPATEN KETAPANG TAHUN 2021 NOMOR 34 

f Salinan Sesuai dengan aslinya 
Kepala Bagian Hukum ' 

Sekretariat Daerah 
Kabupaten Ketapang 

~ s 

MINTARIA, SH.,MH. 
Pembina Tingkat I 

NIP. 19700703 199903 1 007 



LAMPIRAN I 
PERA TURAN BUPATT KETAPANG 
NOMOR 34 TAHUN 2021 
PERUBAHAN ATAS PERRATURAN BUPATT NOMOR 27 TAHUN 
2020 TEN TANG 8TANDAR HAROA SA TUAN BIAYA HONORARIUM 
DAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI DALAM DAN DI LUAR 
KAN TOR 

STANDAR HARA SATUAN BLAYA HONORARIUM DAN RAPAT ATAU PER TEMUAN DI DALAM DAN DI LUAR KAN TOR 

1. HONORARIUM PENANGGUNG JAWAB PENGELOLA KEUANGAN 

1.A 

1.2 

1.3 

Urdan Batun Biya - - 
Penanggung Jawab Pengelola Keuangan Dae rah Orang/ Bulan 12,000,000 
Koordinator Pengelola Keuangan Dacrah Orang/ Bulan 10,000,000 
Kuasa Benda hara Umumn Dacrah / BUD Orang/ Bulan 3,500,000 

Pefabat Pengelola Keangan Daer.h (PPKD} / Kasa Penguan Angara (KPA] 

No. Urda Satan Biay 

a Nilai pagu dana s/d Rp 100,- Juta Orang/ Bulan 1,040,000 
b Nilai pagu da na di atas Rp 100,- Juta s/d Rp 250,- Juta Orang/ Bulan 1,250,000 
c. Nilai pagu dana di atas Rp 250,- Ju ta s/d Rp 500, Juta Orang/ Bulan 1,450,000 
d. Nilai pagu dana di atas Rp 500, Juta std Rp 1,- Milyar Orang/ Bulan 1,660,000 
e Nilai pegu dana di atas Rp ,- Milyar s/d Rp 2.5,- Milyar Orang/ Bulan 1,970,000 ,. Nilai pagu dana di atas Rp 2.5,- Milyar /d Rp 5, Milyar Orang/ Bulan 2,280,000 
g Nilai pagu dana di atas Rp 5,- Milyar s/d Rp 10,- Milyar Orang/ Bulan 2,590,000 
h Nilai pagu dana di atas Rp 10,- Milyar fd Rp 25,- Milyar Orang/ Bulan 3,010,000 
i. Nila pagu dana di atas Rp 25,- Milyar s/d Rp 5o,- Milyar Orang/ Bulan 3,420,000 
j. Nilai pagu dana di atas Rp 50,- Milyar s/d Rp 75,- Milyar Orang/ Bulan 3,840,000 
k. Nilai pegu dana di atas Rp 7s, Milyar fd Rp 100,- Milyar Orang/ Bulan 4,250,000 
I. Nilai pegu dana di atas Rp 100,- Milyar s/d p 250,- Milyar Orang/ Bulan 4,770,000 

m. Nilai pagu dana di atas Rp 250,- Milyar s/d Rp 500, Milyar Orang/ Bulan 5,290,000 
i. Niliai ju dauia di alias Rp 500, Milyar sf Rp 750,- Mifyar Orn/ Bula it 5,810,000 
0 Nilai pagu dana di atas Rp 750,- Milyar s/d Rp. 1,- Triliun Orang/Bulan 6,330,000 
p Nilai pagu dana di atas Rp 1,- Tiliun Orang/ Bulan 7,370,000 

1.4. 

Pejabat Petalon Te.lad Kegiatan (PP'TK) 

No. Uran Sa tun Blay« 

a. Nilai pagu dana s/d Rp 100,- Juta Orang/ Bulan 1,010,000 
b. Nilai pagu dana di atas Rp 100,- Ju ta yd Rp 250,- Ju ta Orang/ Bulan 1,210,000 
c. Nilai pegu dana di atas Rp 250,- Juta s/d Rp 500,- Juta Orang/ Bulan 1,410,000 
d. Nilai pagu dana di atas Rp 500, Juta s/d Rp 1,- Milyar Orang/ Bulan 1,610,000 
e Nilai pagu dana di atas Rp 1,- Milyar /d Rp 2.5,- Milyar Orang/ Bulan 1,910,000 
t Nilai pagu dana di atas Rp 2.5,- Milyar s/d Rp 5,- Milyar Orang/ Bulan 2,210,000 

8 Nilai pagu dana di atas Rp 5,- Milyar s/d Rp 10,- Milyar Orang/ Bulan 2,520,000 
h Nila pagu dana di atas Rp 10,- Milyar s/d Rp 25,- Milyar Orang/ Bulan 2,920,000 
i. Nilai pagu dana di atas Rp 25,- Milyar s/d Rp. 5o,- Milyar Orang/ Bulan 3,320,000 
j Nilai pagu dana di atas Rp 5o,- Milyar sfd Rp 75,- Milyar Orang/ Bulan 3,720,000 
k. Nilai pegu dana di atas Rp 7s, Milyar /d Rp 100,- Milyar Orang/ Bulan 4,130,000 
,. Nilai pagu da na di atas Rp 100,- Milyar yd Rp. 250,- Milyar Orang/Bulan 4,630,000 

m Nilai pagu dana di atas Rp 250,- Milyar /d Rp 500, Milyar Orang/Bulan 5,130,000 

"· Nil~i paggu data di ads R 500, Milyar / Rp 750,- Milyar 0rig/ Bula 5,640,000 
o. Nilai pagu dana di atas Rp 750,- Milyar /d Rp. ,- Triliun Orang/ Bulan 6,140,000 
p Nilai pagu dana di atas Rp ,- Triliun Orang/ Bulan 7,140,000 

1.. 

Pejabat Pentauahan Kean@pan SK.PD (PPK-8KP'DJ 

No. Urdan Satan Bia ya 

a. Nilai pagu dana s/d Rp 100,- Juta Orang/ Bulan 400,000 
b Nilai pagu dana di atas Rp 100,- Juta yd Rp 250,- Ju ta Orang/ Bulan 480,000 
c. Nilai pagu dana di atas Rp 250,- Ju ta sfd Rp 500, Ju ta Orang/ Bulan 570,000 
d. Nilai pagu dana di atas Rp 500,- Ju ta sfd Rp 1,- Milyar Orang/Bulan 660,000 
e. Nilai pagu dana di atas Rp 1,- Milyar s/d Rp 2.5,- Milyar Orang/ Bulan 770,000 ,. Nilai pagu dana di atas Rp 2.5,- Milyar s/d Rp 5,- Milyar Orang/ Bulan 880,000 

8 Nilai pagu dana di atas Rp 5,- Milyar syd Rp 10,- Milyar Orang/ Bulan 990,000 
h Nilai pagu dana di atas Rp 10,- Milyar fd Rp 25, Milyar Orang/ Bulan 1,250,000 
i. Nilai pagu dana di atas Rp. 25,- Milyar yd Rp 5o,- Milyar Orang/Bulan 1,520,000 
j. Nilai pagu dana di atas Rp 50,- Milyar /d Rp 75, Milyar Orang/ Bulan 1,780,000 
k. Nilai pagu dana di etas Rp 75, Milyar yd Rp 100,- Milyar Orang/ Bulan 2,040,000 
I. Nilai pagu dana di atas Rp 100,- Milyar yd Rp 250,- Milyar Orang/Bulan 2,440,000 

mn Nilai pagu dana di atas Rp 250,- Milyar s/d p 500,- Milyar Orang/ Bulan 2,830,000 
n. Nila pgu dau di a less Rp 500,- Milyor / Rp 750, Milyar Orig/ Bulau 3,230,000 
o. Nilai pagu dana di atas Rp 750,- Milyar sfd Rp ,- Triliun Orang/ Bulan 3,620,000 
p Nilai pagu da na di atas Rp 1,- Triliun Orang/ Bulan 4,420,000 

1.6. 



1.7. Benda hara Pengeluarn ataa Benda hara Peneriran 

No. Uradan Batun Blay 

a. Nilai pegu dana s/d Rp 100, Ju ta Orang/ Bulan 340,000 
b Nilai pagu dana di atas Rp 100, Ju ta sfd Rp 250, Juta Orang/ Bulan 420,000 
c. Nilai pegu dana di atas Rp 250, Ju ta sfd Rp 500, Juta Orang/ Bulan 500,000 
d. Nila pagu dana di atas Rp 500, Juta sfd Rp  Milyar Orang/Bulan 570,000 
€. Nilai pagu dana di atas Rp I, Milyar s/d Rp 2.5, Milyar Orang/Bulan 670,000 
t Nilai pagu dana di atas Rp 2.5, Milyar sfd Rp. 5, Milyar Orang/Bulan 770,000 
8 Nilai pagu dana di atas Rp 5, Milyar s/d Rp 10, Milyar Orang/Bulan 860,000 
h Nilat pagu dana di atas Rp 10, Milyar /d Rp 25, Milyar Orang/ Bulan 1,090,000 
i Nilai pagu dana di atas Rp 25, Milyar s/d Rp 5o, Milyar Orang/ Bulan 1,320,000 
j. Nilai pagu dana di atas Rp 50, Milyar s/d Rp 75, Milyar Orang/ Bulan 1,550,000 
k. Nilai pagu dana di atas Rp 7s, Milyar s/d Rp. 100, Milyar Orang/ Bulan 1,780,000 
L Nilai pagu dana di atas Rp 100, Milyar s/d Rp 250, Milyar Orang/ Bulan 2,120,000 

mn. Nila pagu dana di atas Rp 250, Milyar s/d Rp 500, Milyar Orang/ Bulan 2,470,000 

"· Nila pgu deus di lass Rp 500, Milyar f Rp 750, Milyar Orang/ Bulat 2,810,000 
0 Nilai pagu dana di atas Rp 750, Milyar s/d Rp I, Triliun Orang/ Bulan 3,160,000 
p Nilai pagu dana di atas Rp 1 Triliun Orang/ Bulan 3,840,000 

Perbant Benda hara Pengelaran dn Benda.hara Pengelran Pembantu 

No. Urlan Batun Biay 

a. Nilai pagu dana s/d Rp 100, Juta Orang/ Bulan 260,000 
b. Nilai pagu dana di atas Rp 100, Juta s/d Rp 250, Juta Orang/ Bulan 310,000 
c. Nila pagu dana di atas Rp 250, Juta std Rp 500, Juta Orang/Bulan 370,000 
d. Nilai pagu dana di atas Rp 500, Juta s/d Rp , Milyar Orang/ Bulan 430,000 
c. Nilai pagu dana di atas Rp  Milyar s/d Rp. 2.5, Milyar Orang/Bulan 500,000 
t. Nilai pagu dana di atas Rp 2.5, Milyar sfd Rp 5, Milyar Orang/Bulan 570,000 

•· Nilai pagu dana di atas Rp. 5, Milyar /d Rp 10, Milyar Orang/ Bulan 640,000 
h Nilai pagu dana di atas Rp 10, Milyar s/d Rp 25, Milyar Orang/ Bulan 810,000 
i. Nilai pagu dana di atas Rp 25, Milyar s/d Rp 5o, Milyar Orang/ Bulan 980,000 
i Nilai pagu dana di atas Rp 50, Milyar /d Rp 75, Milyar Orang/ Bulan 1,150,000 
k. Nilai pagu dana di atas Rp 75, Milyar sfd Rp 100, Milyar orang/ Bulan 1,330,000 
I. Nilai pagu dana di atas Rp 100, Milyar yd Rp 250, Milyar Orang/ Bulan 1,580,000 

m. Nilai pagu dana di atas Rp 250, Milyar s/d Rp 500, Milyar Orang/ Bulan 1,840,000 

"· Nila jiu di di a ls Rp 500, Milyar fd Rp 750, Milyar Orig/ Bulai 2,090,000 
0. Nila pagu da na di atas Rp 750, Milyar s/d Rp , Triliun Orang/ Bulan 2,350,000 
p Nilai pagu dana di atas Rp I. Triliun Orang/ Bulan 2,860,000 

1.8. 

2. HONORARIUM PENGADAAN BARANG/JASA 

2.1. Honorarium Pejabat Pengadnan Baran/Ja 

[».] 
] %] Honorarium Pejabut Pengadaan Ba rang/Jass 

Ulan 
   

] satun 

]orang/Bulan 

Blay 

680,000 

.. 
No. Urda Batun Biaya 

8. Nilai pagu pengadaan sampei dengan Rp 200, Ju ta Perpaket 680,000 
b Nilai pagu pengadaan diatas Rp 200 Juta s/d Rp 500, Ju ta Orang/ Paket 850,000 
c. Nilai pagu pengadaan diatas Rp 500 Juta yd Rp I, Milyar Orang/ Paket 1,020,000 
d. Nilai peg pengadaan diatas Rp 1 Miliar s/d Rp 2.5, Milyar Orang/ Paket 1,270,000 
c. Nilai pagu pengadaan diatas kRp 2.s Milar std Rp $, Mityar Orang/Paket 1,8$20,000 
f. Nilai pagu pengadaan diatas Rp 5 Miliar sfd Rp 10, Milyar Orang/ Paket 1,780,000 
g Nilai pagu pengadaan diatas Rp 10 Miliar s/d Rp 25, Milyar Orang/ Paket 2,120,000 
h. Nila pagu pengadaan diatas Rp 25 Milyar /d Rp 50, Milyar Orang/Faket 2,450,000 
i. Nilai pagu pengadaan diatas Rp 50 Miliar yd Rp 75, Milyar Orang/Fa.ket 2,790,000 
j Nilai pagu pengadaan diatas Rp 75 Miliar /d Rp 100, Milyar Orang/ Paket 3,130,000 
k Nilsi past pengadaan dints Rp 100 Miliar s/d Rp 250, Milyar Orang/Pa.ket 3,580,000 
I Nilai pagu pengadaan diatas Rp 250 Miliar s/d Rp 500, Milyar Orang/Paket 4,030,000 

m. Nilai pagu pengadaan diatas Rp 500 Miliar s/d Rp 750, Milyar Orang/Paket 4,490,000 
n Nila pegu pengadaan diata Rp 750 Miliar s/d Rp l Triliun Orang/Paket 4,940,000 
0. Nilai pagu pengadaan diatas Rp 1 Triliun Orang/ Paket 5,560,000 

2.2. Kelompol Kerja Pertlihan UKPBJ ntuk Pengad«n rang/Jae (Kontruli ) 
2.2.1. Honoraries Kelom pol Kerja Perth Peng dun Brang/Ja (kKostruled'j 

2.2.2. Honorarium Kelorpol Kerja Pertlihan Pengdan Brang/Jase untuk Pengadan Barg [Non Kontruli] ... 
No. Urain Satan Biaya 

a Nilai pegu pengadaan sampai dengan Rp 200, Juta Perpa ket 760,000 
b Nilai pagu pengadaan diatas Rp 200 Ju ta /d Rp. 500, Juta Orang/ Paket 760,000 
c. Nilai pagu pengadaan dia tas Rp 5oo Juta s/d Rp le Milyar Orang/ Paket 920,000 
d. Nilai pagu prngadaan diatas Rp 1 Miliar s/d Rp 2.5, Milyar Orang/Paket 1,140,000 
c Nilai pagu pengadaan diatas Rp 2.5 Mliar /d Rp 5, Milyar Orang/ Paket 1,370,000 
,. Nilai pagu pengadaan diatas Rp 5 Miliar fd Rp. 10, Milyar Orang/ Paket 1,600,000 

8 Nilai pagu pengadaan diatas Rp 10 Miliar s/d Rp 25, Milyar Orang/ Paket 1,910,000 
h. Nilai pagu pengadaan diatas Rp 25 Milyar s/d Rp 5o, Milyar Orang/ Pa ket 2,210,000 
i. Nilai pagu pengadaan diatas Rp 50 Miliar s/d Rp 75, Milyar Orang/ Pa.ket 2,520,000 



J. Nilai pegu pengadaan diatas Rp 75 Miliar s/d Rp 100, Milyar Orang/ Paket 2,820,000 
k Nilai pagu pengadaan diatas Rp 100 Miliar s/d Rp 250, Milyar Orang/ aket 3,230,000 
,. Nila pagu pengadaan diatas Rp 250 Miliar s/d Rp 500, Milyar Orang/Paw.ket 3,640,000 

m. Nila pagu prngadaan diatas Rp 500 Miliar s/d Rp 750, Milyar Orang/ Pa.ket 4,040,000 
n. Nilai pagu pengadaan diatas Rp 750 Miliar syd Rp 1, Tritiun Orang/ Paket 4,450,000 
0, Nilai peagu pengadaan diatas Rp I Tiliun Orang/Pa ket 5,010,000 

2.2.3. Honorarium Kelom pol Kerja Perilihan Pengdn Baran/ha mntu Jae Konsulti/Ji Limy [Mon Kontruli) ... 
No. Urda Batun Bia 
a. Nilai peagu pengadaan jasa konsultasi sampai dengan RpSO juta Orang/ Paket 450,000 

b. Nilai pegu pengadaan jasa konsultasi di atas Rp.SO Juta sampai dengan Rp.100 Juta Orang/ Paket 450,000 

c. Nilai pagu pengadaan jasa lainnya sampei dengan Rp 100 Ju ta Orang/ Paw.ket 450,000 
d Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/ jasa lainnya diatas Rp.100 juta sarnpai dengan Rp.250 juta Orang/ Pa.ket 480,000 
e. Nila pegu pengadaan jasa konsultansi/ jasa lainnya diatas Rp.250 juta sampai dengan Rp. SO0 juta Orang/ Paket 600,000 
t Nilai pegu pengadaan jasa konsultansi/ jasa lainnya diatas Rp. 5OO juta sampei dengan Rp. 1 Miliar Orang/ Paket 720,000 

8 Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/ jasa lainnya diatas Rp.1 Miliar sarnpai dengan Rp. 2,5 Miliar Orang/ Paket 910,000 
h. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/ jasa lainnya diatas Rp. 2,5 Miliar sampai dengan Rp. Miliar Orang/ Paket 1,090,000 
i Nilai pegu pengadaan jasa konsultansi/ jasa lainnya diatas Rp. S Miliar sarnpai dengan p IO Miliar Orang/Paket 1,270,000 
j. Nilai pagu pengadean jasa konsultansi/ jasa lainnya diatas Rp. 10 Miliar sampeai dengan Rp. 25 Miliar Orang/ Pa ket 1,510,000 
k Nila pagu pengdean jasa konsultansi/ jasa lainnya dia ta Rp. 2S Milar sarnpai dengan Rpo. S0 Milar orang/Paket 1,750,000 
I. Nilai peagu pengadaan jasa konsultansi/ jasa lainnya diatas Rp. SO Miliar sampei dengan Rp 75 Miliar Orang/ Pa.ket 1,990,000 

m. Nila pegu pengadaan jasa konsultansi/ jasa lannya diats Rp. TS Miliar sampai dengan Rp. 100 Miliar Orang/ Paket 2,230,000 
ft. Nila1 peg pcogadaan jasa konsultansi/ jasa lainnya diatas Fp 100 miliar sampai dengan Rp 250 Milar Orig/ Fkel 2,560,000 
o. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/ jasa lainnya diatas Rp 250 Miliar sampai dengan Rp 500 Miliar Orang/ Pa.ket 2,880,000 
p Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/ jasa lainnya diatas Rp SO0 Miliar sampei dengan Rp 750 Miliar Orang/ Pa.ket 3,200,000 
q. Nila peg peogdean jaa loo ltavni/ ja.a lainnya di t p 750 ilar rpad dngan p, Teliun Orang/ Paet 3,520,000 
r. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/ jasa lainnya diatas p.I Triliun Orang/aket 3,960,000 

... 
No. Urda Satan Blay 

8 Nilai pegu pengadaan dia tas Rp 100 Miliar s/d Rp 250 Milyar Orang/ Pa.ket 3,580,000 
b Nilai pagu pengadaan diatas Rp 250 Miliar std Rp 500 Milyar Orang/ Paw.ket 4,030,000 
c. Nilai pagu pengadaan diatas Rp 500 Miliar s/d Rp 750 Milyar Orang/ Paket 4,490,000 
d. Nilai pagu pengadaan diatas Rp 750 Miliar yd Rp I Triliun Orang/ Paket 4,940,000 
e Nila pagu pengadaan diatas Rp I Tritiun Orang/ Paket 5,560,000 

2.3. Honorarium Peng Angarn 

2.3.1. Honor%rhut Penna Angara Pend l«rang/J (Kontrult] 

2.3.2. Honorarium Pesgam Angara Pengdan armg (f on Kontruli) ... 
No. Urda Batun Bia ya 

8. Nilai pagu pengadaan diatas Rp 100 Miliar s/d Rp 250 Milyar Orang/Paket 3,230,000 
b. Nilai pag Pengadaan dia tas Rp 250 Miiar s/d Rp 500 Milyar Orang/ Paket 3,640,000 
c Nilai pagu pengadaan diatas Rp 500 Milar s/d Rp 750 Milyar Orang/Paket 4,040,000 
d Nila pagu pengadean diatas Rp 750 Miliar s/d Rp I Tritiun Orang/ Paket 4,450,000 
c. Nilai pagu pengadaan diatas Rp I Tritiun Orang/ Pa.ket 5,010,000 

2.3.2. Honorarium Penguna Angara Pend J (No Kontrukt] ... 
No. Urban Satan Bly 

a. Nilai pagu pengadaan diatas Rp 10 Miliar s/d Rp 25 Milyar Orang/ Paket 1,510,000 
b. Nilai pagu pengadaan diatas Rp 25 Milyar yd Rp 5o Milyar Orang/ Paket 1,750,000 
c. Nilai pagu pengadaan diatas Rp 5o Miliar s/d Rp 75 Milyar Orang/Pa.ket 1,990,000 
d Nilai pagu pengadaan diatas Rp 75 Miliar s/d Rp 100 Milyar Orang/Paket 2,230,000 
€ Nilai pagu pengadean diatas Rp 100 Miliar fd Rp 250 Milyar Orang/Paket 2,560,000 
r. Nilai pegu pengadaan diatas Rp 250 Miliar s/d Rp 500 Milyar Orang/ Paket 2,880,000 

8 Niai pagu pengadaan diatas Rp 500 Miliar s/d Rp 750 Milyar Orang/Pa.ket 3,200,000 
h Nilai pagu pengadaan dia tas Rp 750 Miliar /d Rp I Trillun Orang/ Paket 3,520,000 
j. Nilai pegu pengadaan diatas Rp I Triliun Orang/ Paket 3,960,000 

No. Uradn Sa tun Blay 

3.1 Kepale Orang/Bula 1,000,000 
3.2 Selretri / tf Pend ulung Orang /Bulan 760,000 

3. HONORARIUM PERANGKAT UNIT KER.JA PENGADAAN BARANG DAN JASA (UKPEJ] 



4. HONORARIUM NARASUMBER /PEMBAHAS /MODERATOR /PEMBAWA ACARA/PANITLA 

No. train Sa tun Bia 
4.1 Hosoi l Seeber /Peen.bah 

a. Mateni /Pejabet Setingkat Materi / Pejabat Negara Lainnya Orang/Jam 1,700,000 
b. Kepala Dacrah / Pejabat Setingkat Kepala Daerah / Pejabat Dacrah Lainnya yang disertakan Orang/Jam 1,400,000 
e. Pejabat Esclon I/ yang disetarakan Orang/Jam 1,200,000 
d. Pejabat Eselon II / yang disctara kan Orang/ham 1,000,000 
e. Pejabat Esclon III / yang disctarakan Orang/Jam 900,000 

4.2 Honorarium Moderator Orang/Kegit 700,000 
4.3 Hoorlu ebw Acri Orang/Keitan 400,000 

44.4 Honorarium Panti 

a. Penangsung Jawab Orang/rgia tan 450,000 
b. Ketua / Wakil Ketua Orang/Kegiatan 400,000 
c. Sekretanis Orang/Kegiatan 300,000 
d. Angsota Orang/egiatan 300,000 

6. HONORARIUM TTM PELAKSANA KEOIATAN DAN SEKRETARIAT TIM PELAKSANA KEGIA TAN 

5.1. Honorsr hue Tie Pela.la Keita 

No. Urias Sato Blay 

5.1.1. Yang Ditetpla Oleh Kepala Derah 

a. Pengarah Orang/ Bulan 1,500,000 
b. Penangsung Jawab Orang/ Bulan 1,250,000 
e. Ketua Orang/ Bulan 1,000,000 
d. Wakil Ketua Orang/ Bulan 850,000 
e. Sekretaris Orang/ Bulan 750,000 
f. Ang8ota Orang/ Bulan 750,000 

8.1.2. Yang Dltetplan Oleh Selretaria Daer.h 

a. Pengarah Orang/ Bulan 750,000 
b. Penanggong Jawab Orang/ Bulan 700,000 
c. Ketua Orang/ Bulan 650,000 
d. Wakail Ketua Orang/Bulan 600,000 
e. Sekretaris Orang/ Bulan 500,000 
f. Angota Orang/ Bulan 500,000 

Honorarium Seelretrlat Ti Pella Ket 

No. Urias Batun Blay 

6.2.1 Yang Dltetplan Oleh Selretrl Der.h 

a. Ketua ] Wakil Ketua Omang/ Bulan 250,000 
b. Anggota Orang/ Bulan 220,000 

6. HONORARIUM EMBER KE TERAN GAN AHLI / BAKSI AHLI DAN BERA.CARA 
No. Uran Sa tun Bly 

6.1 Honorarium Pesnbent kKeterangn Ahli / Salad Ahli Orang/Keitn 1,800,000 
6.2 Honorarium Bercr Oro/Keitt 1,800,000 

T. HONORARIUM PENYULUHAN ATAU PENDAMPINGAN 

No. Urda.n Satan Bi ya 

7.1 SL TA Orsg/Bula 2, 100,000 
7.2 DI/DI/DIt/ Srj Tera pan Oras/ Bula 2,400,000 ' .... 

.3 rju (81) Orung/ Balas 2,600,000 

.4 Mater (82) Orsg/Bulan 2,800,000 
7.5 Doktor (83] Orang/Bulan 3,000,000 

8. HONORARIUM ROHANIAWAN 

Hoorris Robi wu 

9. HONORARIUM TIM PENYUSUN AN JURNAL /BULETTN /MAJALAH /PENGELOLA TEKNOLOGI INPORMASI/PENGELOLA WEBSITE 

400,0001 

No. Urban Satuan BLayA 

9.1. Honorrfuse Ti Penunan hurl 

a. Penanggong Jawab Oter 500,000 
b. Retaktur Oer 400,000 
e. Penyunting/ Editor Oter 300,000 
d. Desain Gra fis Oter 180,000 
e Fotogrsfer Oter 180,000 
f. Sekretariat Oter 150,000 
g. Pembuat Artikel Per Halaman 200,000 



9.2. Honorsr hue Tie Penyunan Buletin / Maje la h 

a. Penanggung Jawab Oter 400,000 
b. Redaktur Oter 300,000 
• Penyunting/ Editor Oter 250,000 
d Desain Ora fis Oter 180,000 
e. Fotografer Oter 180,000 
f. Sekretaria t Oter 150,000 
g Pembuat Artikel Per Halaran 1 00,000 

9.3. Honorarh Ti Pengelola Telnologi Informsi / Pengelola Webtte 

a. Penangsng Jawab Orang/ Bulan 500,000 
b. Redaktur Orang/Bulan 450,000 
e. Editor Orang/ Bulan 400,000 
d. Web Admn Orang/ Bulan 350,000 
e. Web Developer Orang/ Bulan 300,000 
f. Pembuat Artikel Per Halaman 100,000 

10. HONORARIUM PENYELENGGARAAN UJLAN 

No. Urban Batun Bly 

10.1. Hoortrluen Pe yeltars Uji.a Tilt Ped id Dar 

a. Penyusun atau Pembuat Ba han Ujian Penyusun atau Pembuat Bahan Ujian Naskah / 150,000 Pela ja ran 

b Pengawas Ujian Pengawas Ujian Orang/Harian 450,000 

c. Pemeriksaan Hasil Ujian Pereriksaan Hasil Ujian Siswa ] Mata 5,000 Ujian 
10.1. Honorrlu Peyelemgr Ui Tia.lat Pend id fn Menes.gah 

a. Penyusun atau Pernbuat Bahan Ujian Naskah / 190,000 Pelajaran 
b. Pengawas Ujian Orang/Harian 270,000 

• Fierika fl sil Ujia Siswa / Mata 
7,500 Ujian 

1. HONORARIUM PENULISAN BUTTR SOAL TINGKAT PROVINSI / KABUPATEN / KOTA 

No. Ursala Gatun Bi ya 
11.1. Honorr her Pesyuurn Butir Sod Tilt Prowled / Kb paten / Kot Per Butir Soad 100,000 

11.2. Honorr far Telah utir oal Tilt Prowl.i / Kaba paten / Kot 

a. Telaah Mateni Soal Per Butir Soal 45,000 

b. Telaah Bahasa Soal Per Butir Soal 20,000 

12. HONORARIUM PENYELENOGARAAN KEOUATAN PENDIDIKAN DAN PELA TTHAN 

No. Urain Satan Blay 

12.1. Honorarium Pescerah OJP 1,000,000 

12.2. onorrtu Pe.gJr ya.g brat dart tar tut ktJi% per..hat detch pen y lea.gr# 0JP 300,00O 
12.3. Honor hue Penajar yang beral di dah stun kerj peramat derh penyelengr OJP 200,000 

12.4. Honorarium Penuun Modu DH lat Per Modul 6,000,000 

12.6. Hoorsrls Paiti Perler.gar Ke.git DH lat 

a. Lama Diktat s.d 5 hari; 

• Pena nggung Jawab OK 450,000 
2. Ketua/ Wakil Ketua OK 400,000 
3). Sckretaris OK 300,000 
4) Angota OK 300,000 

b. Lama Diklat 6 s.d 30 hari: 

1 Penanggtung Jawab OK 675,000 

2 Ketua Wakil Ketua OK 600,000 
3) Sekretaris OK 450,000 
4). Anqgota OK 450,000 

e. Lama Diktat lebih dari 30 hari 

I). Pena ngsung Jawab OK 900,000 
2. Ketua/ Walil Ketua OK 800,000 
3. Sckretaris OK 600,000 
4). Angota OK 600,000 

13. HONORARIUM TIM ANOGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. Urals Satuan By 

13.1. Hort Tie Arn Penrith Dr.h 

a. Pembina Orang/ Bulan 3,500,000 
b. Pengarah Orang/ Bulan 3,000,000 

e. Ketua Orang/ Bulan 2,500,000 
d. Wakil Ketua Orang/ Bulan 2,000,000 
e. Sekretaris Orang/ Bulan 1,500,000 

f Angst Orang/ Dulan 1,0300,000 
13.2. Honorsrlu Selretarlat Tie Angara Pererinth Deers.h 

a. Ketua Orang/Bulan 1,000,000 
b Selenrtaris Orang/ Bulan 900,000 
c. Arggota Orang/ Bulan 600,000 



14. HONORARIUM NARASUMBER, MODERATOR ATAU PE MBAWA ACARA PROFESIONAL 

No. Ur%ln tun Blay 

14.1. Honorarium lurbeer 0J 1,700,000 

14.2. Honorarium Moderator OK 1,000,000 

14.3. Honorrlu Peenbw Acaura OK 780,000 

16. SATUAN BIAYA KEGIATAN RAPAT ATAU PER TEMUAN DI LUAR KANTOR SETTNOKAT KEPALA DAERAH ATAU ESELON I 

Provins Sa tun Halfday ralldy Fullboard Residence 

Kalimantan Barat OP 337,000 400,000 810,000 737,000 

16. SATUAN BIAYA KEGLATAN RAPAT ATAU PER TEMUAN DI LUAR KANTOR SETTINGKAT ESELON II 

Provini Batun Halfdy ralldy Frullbord Residence 

Kalimantan Ba rat OP 250,000 331,000 664,000 581,000 

17. UANG HARLAN KEOIATAN RAPAT ATAU PER TEMUAN DI LUAR KAN TOR 

Provini Stun Hatfday Fullday Fultbord Residence 

Kalimantan Ba rat OH 130,000 130,000 95,000 130,000 

18. SA4TUAN BIAYA KONSUMSI RAPAT 

No Uri Stun Mn Kad«pan (mack] 

18.1. Rapt Koordinf Tint Keal Darth/ Belon / Star Orang/Kai 110,000 49,000 
18.2. Rapt Bias Orang/Ka 44,000 16,000 

19. HONORARIUM KEGLATAN PENELITLAN / PENDAMPINGAN 

19.1. Pegwad Negeri Sip ( PNS ) 

No. Urban Batun earn(R) 

a. Pejabat Esclon I OK 7,500,000 
b. Pejabat Eselon Ill OK 5,000,000 
c Pejabat Ease lon IV OK 3,500,000 
d. Pelak.sana OK 3,000,000 

19.2. Non Pegwd Meeri Sip~l ( Mon PNS ) 

No. Urdn Satan Beran(Rp] 

• Tega Ahli Berpend id~n 81 (No Sert±flt 
a. Ahli Muda ( Tahun Pengalaman 1-4 TahunJ OB 2,000,000 +.d. 3,500,000 
b. Ahli( Tahun Pengalaran 4.8 Tahun) OB 3,500,000 s.d. 4,500,000 
c. Ahli Utama ( Tahun Pengalaman 8-12 Tahun) OB 4,500,000 .d. 6,500,000 
d. Ahli Kepala ( Tahun Pengalaman 12-16 Tahun ) OB 6,500,000 s.d. 8,500,000 

( Tahun Pengalaman 16-20 Tahun ) 0B 8,500,000 +.d. 10,500,000 
b. Teng Ahli Berpend id an 82/83( Non Sert#flt ) 

a. Ahli Muda ( Tahun Pengalaman 1-4 Tahun) OB 3,500,000 s.d 5,000,000 

b. Ahli( Tahun Pengalaman 4.8 Tabun) OB 5,000,000 s.d 6,000,000 
c. Ahli Utama ( Tahun Pengalaman 8-12 Tahun ) 0B 6,000,000 s.d. 8,500,000 
d. Ahli Kepala ( Tahun Pengalaman 12-16 Tahun ) OB 8,500,000 +.d. 12,000,000 

c. Tena Ahli Berpendidflan 8 (Bersertif~at ) 

a. Ahli Muda ( Tahun Pengalaran I-4 Tahun) OB 2,500,000 s.d 4,000,000 
D. ALHi ( Tuft~ Pegalauits 4.-8 Tftnj oi 4,000,000 s.d. 5,000,000 
e. Ahli Utama ( Tahun Pengalaman 8-12 Tahun) OB 5,000,000 s.d. 7,500,000 
d. Ahli Kepala ( Tahun Pengalaran 12-16 Tahun) OB 7,500,000 s.d. 10,000,000 

d. Tenaga Ahli erpendidt 82/88( Berertift ] 

a. Ahli Muda ( Tahun Pengalaman 1-4 ThunJ 0B 4,000,000 s.d 5,500,000 
b. Ahli( Tahun Pengalaman 4.8 Tahun ) 0 5,500,000 s.d 6,500,000 
e Ahli tJtmn ( TAhn Peng bran$8.12T%bin ) 08 6,500,000 .d 0,000,000 

d. Ahli Kepala ( Tahun Pengalaran 12-16 Tahun) OB 9,000,000 +.d. 13,000,000 

• Tega Pendulan 

a. Asisten Tenaga Ahli 

- SI (Tahun Pengalaran 1-4 Tahun) OB 3,300,000 s.d. 4,800,000 

- D3(Tahun Pengalarnan 1-4 Tahun) OB 2,300,000 s.d. 3,800,000 

b. Tenaga Administrasi OB 1,900,000 s.d 2,800,000 

c. Tana ga Operator 0B 1,900,000 s.d. 2,800,000 

d. Surveyor 0B 1,900,000 s.d 3,300,000 
• Drafter OB 1,900,000 s.d. 3,300,000 

f. Sekretaris OB 1,900,000 .d. 2,800,000 

20. BDAYA KON TRIBUSI KEPESER TAAN KEOIATAN DIKLAT/WORKSHOP /BIMTEK/PELA TTHAN TEKNIS 

No. Urdan Sa tun Biya 

8. Kontribusi Diklat Fungional OK 40,000,000 

b. Kontribusi Kepesertaan Kegiatan Workshop/ Bimtck/ Pela tihan Tekis OK 6,500,000 



21. BIAYA KON TRIBUSI UJI KOMPE TENSL JABATAN STRUKTURAL DAN FUNGSIONAL 

Uran Satan Bia 

, .500.000 I Kontribusi Uji Kompetensi OK 

22. HONORARIUM PEMBACA AYAT SUCI AL -QURAN /KITAB SUC 

Uradan Sa tun Bly 

Honorarium Pembaca Ayat Sui Al-Quran / Kitab Suci OK 500,000 

23. HONORARIUM PENCERAMAH TINGKAT KABUPATEN 

Uraln Satan Biaya 

Honorarium Penceramah Tingkat Kabupaten OK 1,000,000 

24. HONORARIUM PEMBACA DOA 

Urias Satan Bly# 

300.000 I Honorarium Pembeca Doa OK 

25. HONORARIUM PEMIMPIN LAGU PADA UPACARA HART-HARI BESAR KENEGARAAN 

Uradan Satan Biay 

250.000 I Honorarium Perimpin Lagu OK 

26. HONORARIUM INSTRUKTUR SENAM 

Urias Batu Biy 

=.oool Honorarium Instruktur Senam OK 

27. HONORARIUM INSTRUKTUR PASKIBRAKA 

No. Uradan Satan Biy 

a. Instruktur Paskibraka OH 150,000 
b. Instruktur Lagu Indonesia Raya OK 150,000 
c Instruktur Aubade ORK 150,000 

28. BAN TUAN TRANSPORTASI KON TINGEN /PESERTA ME WAKILI KABUPATEN KETAPANG 

No. Ur las Satan Blay 

a. Bantuan Transport ke lbukota Provinsi dan Kabupaten lain dalam Prov Kalbar OK 1,000,000 
b Bantuan Transport ke lbukota Negara dan Provinsi Lainnya OK 2,500,000 

29. BANTUAN UANG SAKU KON TINGEN /PESERTA ME WAKILI KABUPATEN KETAP ANG 

No. Uran Satan Bia ya 
a. Kegiatan di Dalamn Kabupaten/Kecamatan OH 100,000 
b. Kegiatan di Luar Kabupaten dalam Provinsi Kalimantan Barat OH 150,000 
c. Kegiatan di Luar Provinsi Kalimantan Barat OH 200,000 

30. BANTUAN AKOMODASI/PENGINAPAN KON TINGEN /PESER TA ME WAKILI KABUPATEN KETAPANG 

No. Urda n Satan Blay 

a. Kegiatan di Dalam Kabupaten/Kecamatan OH 100,000 
b Kegiten di Lur Kabupaten de lam Provinsi Kalimantan Bart OH 150,000 
c. Kegiatan di Luar Provinsi Kalimantan Ba rat OH 200,000 

31. BANTUAN MAKAN MINUM DAN VITAMIN KON TINGEN/PESERTA ME WAKILI KABUPATEN KETAPANG 

No. Urdan Baton Biaya 

a. Kegiatan di Dalam Kabupaten/Kecamatan OH 75,000 
b. Kegiatan di Luar Kabupaten dalam Provinsi Kalirantan Barat OH 100,000 
c. Kegiatan di Luar Provinsi Kalimantan Barat OH 150,000 

32. HONORARIUM SHIT KERJA RBUD 

Extra Shift 

No. Uradnn Satan Biaya 

a. Extra Shift Pagi OH 75,000 
b Extra Shift Sore OH 100,000 
c. Extra Shift Malan OH 125,000 

33. HONORARIUM DOKTER INTERNSIF DAN DOK TER SPESLALIS [WKD8) 

No. Urain Satan Blay 

a. Honorariumn Dokter Internsif OB 1,200,000 
b. Honorarium Dokter Spesialis (WKDS) OB 12,500,000 

34. HONORARIUM MEDIATOR HUBUNGAN INDUSTRIAL 

Mediator OK 

Blay 



35. STANDAR BIAYA AKOMODASI 6 TRANSPORTASI KEGIATAN (DAK] 

35.1. Trasporti (umber Dann DAK) 

No. Ural n a tun Blay 

a. Surveyor (Sumber Dana DAK) OT 6,000,000 
b. Narasumber Pusat (Surber Dana DAKJ OT 5,500,000 

c Na rasumber Propinsi (Surber Dana DAK] OT 2,500,000 

35.2 Penginapan (8umber Dana DAK] 

No. Ur%las tun Blay 

a. Surveyor (Surber Dana DAK] OH 500,000 
b. Narasumber Pusat (Sumber Dana DAK] OH 500,000 
c. Narasumber Propinsi (Sumber Dana DAK OH 500,000 

No. Urban Batun Biaya 

a. Surveyor (Sumber Dana DAK) OT 500,000 
b Na mas umber Pusat (Sumber Dana DAK) OT 500,000 
c. Narasumber Propinsi (8umber Dana DAK OT 400,000 

36. SEWA MOBILITAS DARAT RUJUKAN PASIEN DARI DESA KE PUSKESMAS / PUSKESMAS KE RUMAN SAKIT (DAKJ 

No. Urdn Batun Biaya 

a Kedondong/ Mulia Baru/Sukabangun ke RSUD Agoesdjam OK 100,000 
b. Tuan-tuan/Sungai awan ke RSUD Agoesdjam OK 200,000 
c Kuala Sa tong ke RSUD Agocsdjam OK 400,000 
d. Tanjung Pura ke RSUD Agocsdjam OK 600,000 
e Sungai Bear ke RSUD Agoesdjam 0kK 300,000 
f. Pesaguan ke RSUD Agoesdjam OK 400,000 

8 Kendawangan ke RSUD Agoesdjam OK 2,000,000 
h. Nanga Tayap/Sandai/Tumbang Titi/Sunga Laur ke RSUD Agocsdjam OK 1,500,000 
i Sungai Melayu ke RSUD Agoesdjam OK 1,000,000 
j. Riam ke RSUD Agoesdjam OK 2,000,000 
k. Mow/Pena horn le RSUD Agoesdjer OK ,500,000 

l Suka Mulya ke RSUD Agorsdjam OK 2,500,000 
mn Manis Mata /Air Upas ke RSUD Agoesdjam OK 2,000,000 
n. Hulu Sungai ke RSUD Agocsdjarm OK 2,500,000 

0 Balai Bekuak ke RSUD Agoesdjam OK 2,500,000 
p Simpang Dua ke RSUD Agoesdjam OK 1,500,000 
q Puskesmas eta pang ke RS Sudarso OK 3,000,000 

37. 8EWA MOBILITAS AIR UNTUK RUJUKAN PASIEN JAMPERSAL (DAK) 

No. Urias Batun Blay# 

a. Ketapang ke Pontianak OK 5,000,000 

b Sandai ke Ketapang OK 1,500,000 

c. Sungai Laur ke Keta pang OK 2,500,000 
d. Huu Sungai ke Ketapang OK 3,000,000 

38. BIAYA PERTOLONGAN PERSALINAN (DAK) 

No. Ulan Batun Biay 

a. Persalinan di Rumah Sa kit OK 10,000,000 

b persalinan di Puskesras OK 800,000 

No. Urda.n Stun Biaya 

a R'TK Kabupten Per Tahun 48,600,000 

b RTK Kedondong Per Tahun 26,000,000 

c. RTK Mulia Baru Per Tahun 26,000,000 
d. RTK Sukabangun Per Tahun 26,000,000 

e RTK Tuan-Tuan Per Tahun 26,000,000 

I RTK Sandai Per Tahun 26,000,000 

8 RTK Kendawangan Per Tahun 26,000,000 
h. RTK Balai Be kuak Per Tahun 26,000,000 

i RTK Manis Mata per Tahun 26,000,000 

J RTK Sungai Laur Per Tahun 26,000,000 
k. RTK Sungai Besar Per Tahun 23,000,000 

I RTK Pesaguan Per Tahun 23,000,000 

n RTK Sungai Awan er Tahun 23,000,000 
n. RT Kuala Satong Per Tahun 23,000,000 

0 RTK Tumbang Tit Per Tahun 23,000,000 

p RTK Pera han Per Tahun 23,000,000 

0 RTK Nanga Tayap Per Tahun 23,000,000 ,. RTK Sun&ai Melayu Per Tahun 23,000,000 

$. RT Marau Per Tahun 23,000,000 

t RTK Air Upas Per Tahun 21,000,000 

39. SEWA RUMAH TUNGGU KELAHIRAN (DAK) 



u RTK Hulu Sungai Per Tahun 21,000,000 
v RTK Tanjung Pura Per Tahun 21,000,000 
w RTK Riam Per Tahun 21,000,000 
X RTK Suka Mulya Per Tahun 21,000,000 
y RTK Simpang Dua Per Tahun 21,000,000 

40. STANDAR BIAYA RUJUKAN PASIEN JTWA 

Akorodasi dan Transportasi ujukan Pasien Jiwa 

41. BONUS PUTRA/PUTRI DAERAH BERPRESTA8 

Satan 

Paket 
I 
I 

mt» [ 

5,000,000 ] 

No. Urda Satan Bia 
a. Tingkat Nasional Orang 10,000,000 
b Tingkat Provins Orang 5,000,000 

42. BONUS ATLET DAERAH BERPRESTAS 

No. train Batun Biya 

t Medali Bras Tingkat Nasional Orang 10,000,000 
b. Medali Pera.k Tingkat Nasional Orang 7,500,000 
c. Medali Perunggu Tingkat Nasional Orang 5,000,000 
d Meda hi Bras Tingloat Provinsi Orang 5,000,000 
e Meda li Peral Tingliat Provinsi Orang 3,000,000 
t Medali Perunggu Tingkat Provinsi Orang 1,500,000 

43. IURAN PENERIMA BAN TUAN PBI 

Urln Batun Biy 

•2.000 I luran PBL OK 

44. IURAN ANGGOTA FORSEDA 

Urain Satan • ..,. I luran Anggota Forsedasi Tahun 10,000,000 

45. HONORARIUM PENGELOLA SIKD 

No. Urda n Batun Biaya 

a. Koordinator Admin OB 1,200,000 

b Acdrn $IKD 0 1,000,000 
e. Asisten Adrain 08 800,000 

46. HONORARIUM PENGELOLA APLIKASI GENERIK DAN APLIKASI SPESFIK 

46.L. Honorrlune Pegelola Aplfd Gener fl 

Adminitrtor Alli Ger l 

No. Urlan Satan Bly 

a. Jumnlah Aplikasi yang dikelola sampai dengan 3 Aplikasi 0B 300,000 
b Jurnlah Aplikasi yang dikelola Lebih dani 3 Aplikasi OB 650,000 

operator AplHld Geer bl 

No. Urain Satan Biay 

a. Jumlah Aplikasi yang dike lola sampai dengan 3 Aplikasi 0B 175,000 
b Jumlah Aplikasi yang dikelola Lebih dari 3 Aplikasi OB 350,000 

46.2. Honorarium Pengelola Apl~ai Speifn 

Administrator Aplld Spetfe 

No. Uradan Stan By 

a. Jumlah Aplikasi yang dikelola sampai dengan 3 Aplikasi OB 500,000 
b. Jumlah Aplikasi yang dikelola Lebih dari 3 Aplikasi OB 800,000 

Operator Aplili Spesift 

No. Urban Sa tun Bia 
a Jumlah Aplikasi yang dikelola sampai dengan 3 Apikasi OB 275,000 
b. Jumlah Aplikasi yang dikelola Lebih dani 3 Aplikasi 0B 550,000 



., - m • • , • a 
9 

. . - - e - - V • t a. a a 
± 8 8 ui 5 "' F .- z zr • • • E • • • ,. • • ,. • ,. ,. 

E Ge 
E i < z pr • = E 
3 ± 

. - 3 8± # I 8 3 
33 ? • 

l g • 
/5 2 

83 ' 3& � I 8 % • • 3~ 3 3 33 33 • � 
c 

; £ = 
53 %3 # 3% l 

8 6 • 3 3 3 33 33 e • 

5 % w • 3% I 8 6 
38 3'3 3'3 c 

� 
8 3 % G 3% l 8 % 
3? 3'3 '5 

t 

l • • � 
83 :% I . . & d 

3'3 i% § 

., ,.., !" pp , a p 

. . . a . 
v A - - 0: 0: 0- a 
w 8 3 8 % U 

7 °; •• .- . 5 5 ~ = 
, ,_ • 

i d F • z l ± • F = 3 a 

I I - " 
3% 

• I 8 8 8 
33 33 • 

t • • 
is 2 - " && % ! 

ff! • a 

! 3 33 33 • � 
c ; 

� 
R 

= 55 - " $8 #i l ; 
±3 + 33 e 

1% 5 3% I $ % t 
3 33 33 a 

g° - " $8 d • I ; 8 8 /? 3'?3 3'3 p 

t � 
8° - " & 8 # % E ¢ 

3'? 33 3'3 

., ,.., !'I p g a a 
@ 

% a 4 a 

' a a a • t a 
6 8 8 % ( 

7i O zr 
E ¥ 5 15. :i. ;]. :::i. :t ::J. ,. 

£ 6 F l z z • = E 
3 ± 

I ff 3 I I 3 t 3 J 

i G • £ 

{ ii 8 : � t • a 

33 5 

/f f = 
# ii 3¥ 

• 
; 

35 3° 

I ff ii I I I ; I c 

� 

{+ ii % : ' s" 

; 
� 

# ii 38 t I 3'3 

[ 
f 
' I 

., - n c • g • a g 

a • a . . 
' a. a 0- 0- 

e 8 to 8 5 ( 

"' ;¥ F • ¥ 5 5 • ' • , . ... , . 2 • ,. 
E " i ! 2 

i • tr 
E = 3 5 

i ~ 5 
- � & I 0 
"' 0 33 33 3 3 • 

t an • g 

I I 5% 
- " & I 8 0 • 33 3 + • • • I R 

= #l ii t & ! O 
O 

3 3 33 n 

; / A & I I & 

'3 3'3 0 

s ii A. {3 I 8 s 8'3 33 $% t 

I � 

it % 5 33 & 
33 ?'3 33 

! 

I 
! 

I 

= ., - n p p g s a g 

. . . < . . . 
• 0: 0: a • 0- a a a • l � 5 5 .J t 6 " "' "' "' • • � X X X z X r • • t • • • 2 ,. • ,. a ,. a ,. • ,. 

• 5 
j 
� • 

f 
! 

0 0 0 C 0 0 0 0 0 i " " : " 7- " " 7- : I 

a 

I 
a 

5 

& 4 $ w & t. % 5 8 i'i 8 8 
3 3 3 3 3 3 3 3 § 

i 
a 

5 

f 
I 
t 

I 
t , 
t 
r 
£ 

f 
j 

0- o , s a 
9 

F f F F 
" • • E z 2 
a 5 • • 2 z " 3 7 g 5 ± iii a £ 2 
8 5 i t • 0 ± 

•- � 5 ± 1 s 5 8 
£ 3 2 

i z 

5 • 
2 ; 

• 0 0 0 0 • g 
" " " " I 

c • 
• 1:l " 5 I I § , I 1 3 ± 

a 
" - "' f - "' 

#% ii =; 
• � 

" "' i w 

• 
3 .J 3 8 � 3 & 8 2 

t • 
� i 

5 3 § 8 
3 3 3 5 

• t 
� £ 

$? 3 = 
3 3 3 



47.. Stander Bia Pert Dlt Keperimpinan da Pelt±ban Dar di Kb paten Ket.pang 

No. Urda n Stun Blay 

a. Bea ntuan Penulisan Lapora.n OK 1,000,000 
b Bela nja Ma kan Minum Benchmarking Org/Kali 85,000 
c. Sewa Bus Diklat OK 2,000,000 

47.6. Stand«r Honor#rla Tes.a Alders di Kaba pates Kertpang 

No. Jabet Dular Paniti lure BLaya Stun (R p) oat«t. 
a. Pendamping Pengajar OJ 75,000 
b. Honorarium Seminar Diklat Prajaba tan 

-Honorairum Peng OJ 250,000 

-Honorarum Mentor OJ 250,000 
-Honorarium Coach OJ 250,000 

-Honorarium Pendamping OJ 75,000 
c UJjian 

-Pembuat Soal Ujan Na ska.h 400,000 
-Pengawas OK 200,000 
-Koreksi Naskah 20,000 

d. Petugas Piet Ma Lat 011 75,000 
e. Petugas Medi OK 100,000 
r. Honorarium Instruktur Senam OH 200,000 
8 Honorarium Petugas Pembinaan Peserta 0J 25,000 
h Petugas Kebersihan OH 70,000 

47.7. Stand Bly Penylemgr. D~lat di Kbupaten Keta pang 

No. Lamay Pell.n Satun Bern Biy 

a. Konsumsi Diklat (Menginap/3 Kali Malan + 2 Kali Snack) OH 150,000 

b Konsumsi Diklat (Tidak Menginap/1 Kali Makan + 2 Kali Snack) OH 70,000 

c. Sopir Kegia tan Lapangan OK 300,000 

d. Permnbua tan Spanduk Buah 300,000 
¢ Dokumentasi Diklat Struktural OK 1,500,000 

r. Dokumentasi Birntek, Workshop dan Sosialisasi OK 500,000 
8 Dokumentasi Diklat Prajaba tan OK 1,500,000 
h. Akorodasi dan Konsumsi Pengajar/ Widyaiswara/Narasumber OH 800,000 
i Sewa Penginapan/ Hotel Peserta OH 400,000 
) Sewa Oedung/ Ruang Belajar OH 600,000 
k. Cetak Mateni Diklat Buku 60,000 
I. Cetank STTPL Lembear 60,000 

m Cetakx Ta nda Peserta buah 12,000 

n Pengadaan Pakaian Ola hraga Set 300,000 
o. Ptengadean Palaian Bela Negara Set 600,000 
p Pengadean Tas Birtek,Workshop 6 Sosialisasi Buah 100,000 

q, Pengadaan Tas Diklat Struktural dan Prajabatan Buah 150,000 

earn Bia antn (Rp] 

DH Luar Kalbar DH Dular Kalbar 
N. Urda Seit. 

Be tum Be tum 
Berle laura Berke luan 

Berke lur Berke lur 
a. Biaya Pembera ngka tan/ Pe ngemba lian 5,000,000 3,000,000 1,500,000 750,000 

b. Biaya Pendidikan Semester SPP 13,000,000 15,000,000 15,000,000 15,000,000 
c. Biaya Pterondokan 15,000,000 10,000,000 7,500,000 6,000,000 

Bia ya Buku /Semester 

a. Program Specialis 5,000,000 5,000,0oo 
d. b. Program S2 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 

c. Program SI dan DIV 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 
d. Proran D-II 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 
Bia ya Tunjangan Tugas Belajar (1TB 

a. Program Specialis/ 92/bulan 400,000 400,000 400,000 400,000 
c. 

b. Program SI dan DIV/butan 300,000 300,000 300,000 300,000 
c. Program D-III/bu lan 250,000 250,000 250,000 250,000 
Biaya Hidup dan Orkes 

a. Program Specialis/82/bulan 600,000 500,0oo 600,000 400,000 r. 
b. Program SI dan DIV/bulan 600,000 500,000 500,000 400,000 
e. Program D-III /bu lan 600,000 500,000 500,000 400,000 
i y» Kwrow Pe he Ang 

a. Program Specialis 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 

8 b. Program $2 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 
c. Program SI dan DIV 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 
d. Program D-Ill 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 

47.8. Stander Batun Biya elajar iay« AP'BD Bagi PNS DH Lingungn Pererintah Kabupaten Ketpang 



a. Program Specialis 7,500,000 7,500,000 7,500,000 7,500,000 
b. Program 82 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 h. 
c. Program SI dan DIV 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 
d. Program D-II 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 
Bia ya Bantuan Pembuatan Tugas Akhir, Skripsi dan Tesis 

a. Program Specialis 7,500,000 7,500,000 7,500,000 7,500,000 
i. b. Program S2 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 

e. Program SI dan DIV 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 
d. Program D-II 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 
Biaya Bantuan Trasnportasi Penelitian Untuk Penulisan Pembuatan 
La poran/Tugas Akhir, Skripsi dan Tesis di Keta pang 
a. Program Specialis 3,500,000 3,500,000 3,500,000 3,500,000 

j, b. Program $2 2,500,000 2,500,000 760,000 750,000 
c. Program SI dan DIV 2,500,000 2,500,000 750,000 750,000 
d. Program D-Ill 2,500,000 2,500,000 750,000 750,000 
iay Ydiirn, Pen@wan den Wide 

a. Program Specialis 4,500,000 4,500,000 4,500,000 4,500,000 
k. b. Program S2 3,500,000 3,500,000 3,500,000 3,500,000 

c. Program SI dan DIV 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 
d. Program D-Ill 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 
iaya Rental Kornputer dan Semester 

a. Program Specialis 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 
I. b. Program S2 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 

e. Program s1 dan DIV 600,000 600,000 600,000 600,000 
d. Program D-AIL 500,000 500,000 500,000 500,000 
Bia ya Seminar llrniah 

a. Program Specialis 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 
m. b. Program 82 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 

c. Program S1 dan DIV 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 
d. Program D-I 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 
Biaya Transportasi Lola/ Bulan 

a. Program Specialis/ 82 300,000 300,000 150,000 150,000 n. 
b. Program SI dan dan DIV 300,000 300,000 150,000 150,000 
c. Program DIl 300,000 300,000 150,000 150,000 
Biaya Praktikum/ Semester 

a. Program Specialis 6,000,000 6,000,000 5,000,000 5,000,000 
o. b. Program S2 6,000,000 6,000,000 5,000,000 5,000,000 

c. Program SI dan DIV 2,500,000 2,$00,000 2,$00,000 2,500,000 
d. Program D-IE 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 
Biaya Penelitian Konstruksi/Pengujian Laboratorium 

a. Program Specialis 20,000,000 20,000,000 20,000,000 20,000,000 
p b. Program S2 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 

e. Programn SI dan DIV 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 
d. Program D-AIL 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 
Biaya study Kasus/Kunjungan Study 

a. Program Specialis 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 
q b. Program 92 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 

c. Program SI dan DIV 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 
d. Program D-III 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 
iaya ATK gar.bar Telenik/Pera la tan Studio 

a. Program Specialis s2 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 r. 
b. Program SI dan DIV 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 
c. Program D-IE 1,000,000 1,000,000 ,000,000 1,000,000 
Biaya Peralatan 

a. Program Specialis 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 .. b. Program S2 7,500,000 7,500,000 7,500,000 7,500,000 
e. Programn SI den DIV 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 
d. Program D-AIL 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 

t Biaya Kuliah Kerja Nyata/PKL 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 

48. HONORARIUM PANITLA SELEKSI JABATAN TINOGI PRATAMA 

Honorarium Panitia Seleksi Jabatan Tinggi Pratarna 

49. HONORARIUM PANTTIA SELEKSI JABATAN TINOI PRATAMA (ROTASI/MUTA8I) 

Pejabat Eselon II/yang disetarakan 

Batun 

Orang/Jabatan 

OJ 

Blay« 

Biaya 

10,000,000 

1,000,000 



0. HONORARIUM TES PSIKOTES (ASSESMENT CENTER) 

No. Urdan ...... Biy 

a. Assesment Center Level Jabatan Pimpinan Tinggi Pratara (Sekretaris Daemah) / Assesment Open Biding Jaba tan Orang/Jatatan 3,100,000.00 Pimpinan Tinggi Pratarna (Sekretaris Daer.h / IL a) 

b. Assesment Center Peretaan Jaba tan Pirpinan Tinggi Prata.ma / Assesment Open Biding Jabatan Pirmpinan Tinggi Orang/Jabatan 2,300,000.00 Pratara (Esselon II b) 

c. Assesment Center Pemetaan Level Jabatan Administrator Orang/Jabatan 1,075,000.00 
d. Assesment Center Pemetaan Level Jabatan Pengawas Orang/Jaba tan 960,000.00 

• Assesment Center Pemetaan / Job fit Level Jabe tan Pela ksana Orang/Jaba tan 830,000 

51. HONORARIUM TIM PENOUJI LABORA TORIUM LINOKUNGAN (Non PNS] 

No. Urda Batun Blay« 

8. Fenelia Orang/ Sample 60,000 
b. Analis Orang/Sample 50,000 

52. HONORARIUM TENAGA PENELIT/PEREKAYASAAN DALAM PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

No. Urda Sa tun Bia 

a. Peneliti Utara OJ 70,000 
b. Peneliti Madya OJ 60,000 

• Peneliti Muda OJ 50,000 
d Peneliti Prata.ma OJ 40,000 
e Pendamping Peneliti OJ 30,000 

63. HONORARIUM TENAGA PENELITI/PEREKAYASAAN LUAR PROVINSI KALIMAN TAN BARAT 

No. Urda.n Batun Biay 

8. Peneliti Utarna OJ 90,000 

b Peneliti Madya OJ 80,000 
c. Peneliti Muda OJ 70,000 
d. Peneliti Pr tama OJ 60,000 
e Pendamping Peneliti OJ 30,000 

54. HONORARIUM KOMISI PENGAWASAN DAN PERLINDUNGAN ANAK DAE RAH KABUPATEN KETAPANG 

No. Uran Stun Blay 

a. Ketua OB 3,920,700 

b. Wail Ketua OB 3,801,000 

c. Anggota OB 3,685,050 

• BIAYA PENYELESAIAN PERKARA 

No. Urln Sa tun Blay 

a. Biaya Administrasi Perkara Pererkara 1,500,000 

b Pawnjar Ongkos Perla.ra 

a. Penggugat PerPerkara 750,000 

b. Terugat PerPerkara 750,000 

66. HONORARIUM PENGAWAS UJLAN CPS/CPPPK /PENGAWAS UJLAN PENGADAAN BARANG/JASA 

Honorarium Fengawas Ujian CPNS/C9pp /Pengawas Ujian engadaan Ba rang/Jasa 

ST. STANDAR BIAYA PEGAWAI TIDAK TETAP UMUM ATAU YANG MEMILIKI KEAHLIAN KHUSUS ATAU BERADA DILINQKUNGAN 
KERJA YANG MEMILIKI RESIKO TIN0GI 

7.1. Tenaga Media/Para Medi di RSUD 

OK 500,000 

No. Urdn ...... Bi 
a. Dokter Spesialis Anasthesi OB 30,000,000 

b. Dokter Spesiadis OB 20,000,000 

c Dokter Spesiahis Jenjang I OB 12,500,000 

d. Dokter Gigi Spesia lis OB 15,000,000 

e. Dokter Umum OB 5,000,000 

7.2. Teng Medi/Pr Medi Krtterla Bi 

No. Urdn Satan Blay 

• Dokter Umum dan Dokter Gigi OB 5,000,000 
b Perawat dan Bidan 0B 1,800,000 
c. Perwat Gigi, Gii (Nutrisionist), Kesling (Sanitarian), Asisten Apoteker, Keschatan Masyarakat, Analis Keseha tan, OB 1,800,000 

Radiografer,Anallsis Lab,Teknis Farras 

d. Apoteker OB 2,200,000 

67.3. Tea#gp Medi/Pars Medi Kritter la Ter pencil 

No. Urda n ...... Biy 

a. Doketer Umum dan Dokter Gigi OB 6,000,000 

h. Ferawat dan Bila n di Pulera loduk dan awat lop 0 2,200,000 

• perawat dan Bidan di Pustu dan Poskesdes OB 2,700,000 
c. erawat Gigi, Gii (Nutrisionist), Kraling (Sanitarian), Asisten Apoteker, Keschatan Masyarakat, Analis Keschatan, OB 2,200,000 

Radiografer,Analisis Lab,Teknis Farmasi 

d poteker OB 3,200,000 



57.4. Tenaga Medi/Para Medi Kriteria Sangat Terpencfl 

No. Ural.n Satan Biya 

8. Dokter Umum dan Dokter Gigi OB 7,000,000 

b. - Perawat dan Bidan di Puskesmas Induk dan Rawat [nap OB 3,200,000 

- Perawat dan Bidan di Pustu dan Poskesdes OB 3,700,000 
c. Pera wat Gigi, Gizi (Nutrisionist), Kealing (Sanitarian), Asisten Apoteker, Keschatan Masyarakat, Analis Keschatan, 0B 3,200,000 

Radiografcr,Analisis Lab,Tknis Farmasi 

d. Apoteker OB 4,200,000 

57.5. Tenaga Media/Para Medi Krtter la Sangat Terpecll /Khuu (Hu tu Sugai] 

No. Urdan Satun Blay 

a Dokter Umum dan Dokter Gigi OB 10,000,000 

b • Perawat dan Bidan di Puskesmas [nduk dan Rawat [nap OB 3,700,000 
. Perawat dan Bidan di Pustu dan Pboskesdes OB 4,200,000 

c. Perawat Gigi, Gizi (Nutrisionist), Keating (Sanitarian), Asisten Apoteker, Kesehatan Masyarakat, Analis Keschatan, OB 3,700,000 
Radiografer,Analisis Lab,Teknis Farrasi 

d. Apottrr OB 5,200,000 

7.6. Tenaga Medi/Para Medis dengn kenhlian khou 

No. Uran atun Blay 

a. Dokter Akupuntur OB 11,500,000 

b Dokter Hewan OB 5,000,000 
c. Tenaga Ahli Nefrote.+ Hemodia lisa OK 26,500,000 

$7.7, Teage Anallad Laaborator tum 

Stun 

Tenaga Analisis Laboratorium 

57.8. Guru Kontrsl 

08 2,500,000 

No. Ural Satan Blay 

a. SMP OB 1,900,000 

b. SD OB 1,850,000 

c. TK ] PAUD OB 1,800,000 

57.9. Tsnbahan Penghthan Guru Kontrak Daer.h Terpeme~l/Sangat Terpenefl/dan Kepalan 

Urdan 

SM 

SD 

7.10. Honorarium Pegwad Tidal Tetap 

Urda 

Honorarium Pegawai Tidak Tetap 

57.11. Honorarium Teng AH Frld DPRD 

Uralan 

Honorarium Tenaga Ahli Fraksi DRD 

57.12. Honorarium Penjag/Jru Pellhra Situ Budy Der.h 

Urban 

Honorarium Penjaga/Juru Pelihara Situs Budaya Dacrah 

7.13 Honorarium Penyulh IPDMIP (Integrated Participatory Development And Mnement Of Irrigation Program] 

Urban 

Honorarium Penyuluh PDMIP (Dana Pusat) 

salinan Sesuai dengan aslinya h Kepala Bagian Hukum Sekretariat Daerah 
Kaba;.n Keta�g, = ° z u; 
MINT ARIA, SL, ML. 

Pembina TK I 
NIP. 19700703 199603 1 003 

Batun Bia ya ,oo.=I OB 
OB 100,000 

Satan Blay 

OB 1,700,000 

Satan Bia ya 

OB 2,500,000 

Batun Bia ya 

OB 800,000 

Batun Blay 

OB 2,500,000 

BUPATI RKETAP ANG, 
TTD 

MARTIN RANT AN 



LAMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI KETAPANG 
NOMOR 34 TAHUN 2021 
TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI KETAPANG 
NOMOR 27 TAHUN 2020 
TENTANG STANDAR BIAYA 
HONORARIUM DAN RAPAT ATAU 
PERTEMUAN DI DALAM DAN DI 
LUAR KANTOR 

PENJELASAN 
STANDAR BIAVA HONORARIUM DAN RAPAT ATAU PERTEMUAN 

DI DALAM DAN DI LUAR KANTOR 

1. HONORARIUM PENANGGUNG JAWAB PENGELOLA KEUANGAN 
1.1. Penanggung Jawab Pengelola Keuangan Daerah 
1.2. Koordinator Pengelola Keuangan Daerah 
1.3. Kuasa Bendahara Umum Daerah / BUD 
1.4. Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD) atau Kuasa Pengguna 

Anggaran (KPA); 
1.5. Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK); 
1.6. Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Perangkat Daerah 

(PPK SKPD); 
1.7. Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerimaan; dan 
1.8. Bendahara Pengeluaran Pembantu atau Bendahara Penerimaan 

Pembantu. 

Honorarium penanggung jawab pengelola keuangan pada setiap satuan 
kerja, diberikan berdasarkan besaran pagu yang dikelola penanggung jawab 
pengelola keuangan untuk setiap Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA), 
dengan ketentuan sebagai berikut: 
a. Kepada penanggung jawab pengelola keuangan yang mengelola lebih dari 

1 (satu) DPA dapat diberikan honorarium dimaksud sesuai dengan 
jumlah DPA yang dikelola dengan besaran didasarkan atas pagu dana 
yang dikelola pada masing-masing DPA. Alokasi honorarium tersebut 
dibebankan pada masing-masing DPA. 

b. Untuk membantu PPTK dalam pelaksanaan administrasi belanja 
pegawai di lingkungan SKPD, KPA dapat menunjuk bendahara 
pengeluaran pembantu. Besaran honorarium bendahara pengeluaran 
pembantu atau bendahara penerimaan pembantu diberikan mengacu 
pada honorarium PPK SKPD sesuai dengan pagu belanja pegawai yang 
dikelolanya. 

c. Ketentuan jumlah PPK SKPD diatur sebagai berikut: 
1) Jumlah PPK SKPD yang membantu KPA: 

a) KPA yang merangkap sebagai PPTK dan tanpa dibantu oleh PPTK 
lainnya, jumlah PPK SKPD paling banyak 6 (enam) orang termasuk 
bendahara pengeluaran pembantu; dan 

b) KPA yang dibantu oleh PPTK, jumlah PPK SKPD paling banyak 3 
(tiga) orang termasuk bendahara pengeluaran pembantu. 



2) Jumlah keseluruhan PPK SKPD yang membantu PPTK dalam 1 (satu) 
KPA tidak melebihi 2 (dua) kali dari jumlah PPTK. 

3) Jumlah PPK SKPD untuk PPT yang digabung kan diatur sebagai 
berikut: 
a) Jumlah PPK SKPD tidak boleh melampaui jumlah PPK SKPD 

sebelum penggabungan; dan 
b) Besaran honorarium PPK SKPD didasarkan pada jumlah pagu yang 

dikelola PPK SKPD. 
d. Jumlah keseluruhan alokasi dana untuk honorarium penanggung jawab 

pengelola keuangan dalam 1 (satu) tahun anggaran paling banyak 10% 
(sepuluh persen) dari pagu yang dikelola; dan 

e. Dalam hal bendahara pengeluaran telah diberikan tunjangan fungsional 
bendahara, yang bersangkutan tidak diberikan honorarium dimaksud. 

2. HONORARIUM PENGADAAN BARANG/JASA 
2.1. Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 

Honorarium diberikan kepada pejabat pengadaan barang/jasa untuk 
melaksanakan pemilihan penyedia barang/jasa sesuai dengan 
ketentuan peraturan perundang-undangan. 

2.2. Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa 
Honorarium diberikan kepada kelompok kerja pemilihan pengadaan 
barang/jasa untuk melaksanakan pemilihan penyedia barang/jasa 
sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

2.3. Honorarium Pengguna Anggaran 
Honorarium diberikan kepada pengguna anggaran dalam hal: 
a. Menetapkan penyedia untuk paket pengadaan barang, konstruksi, 

atau jasa lainnya sesuai dengan ketentuan peraturan perundang- 
undangan; atau 

b. Menetapkan penyedia untuk paket pengadaan jasa konsultasi sesuai 
dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

Dalam hal pejabat pengadaan barang/jasa dan kelompok kerja pemilihan 
pengadaan barang/jasa telah menerima tunjangan pengelola pengadaan 
barang/jasa, tidak diberikan honorarium dimaksud. 

3. HONORARIUM PERANGKAT UNIT KERJA PENGADAAN BARANG DAN 
JASA (UKPBJ) 
Honorarium diberikan kepada aparatur sipil negara yang diberi tugas 
tambahan sebagai perangkat pada UKPBJ berdasarkan surat keputusan 
pejabat yang berwenang. 
Dalam hal UKPBJ sudah merupakan struktur organisasi tersendiri dan telah 
diperhitungkan dalam komponen tambahan penghasilan sesuai dengan 
ketentuan peraturan perundang-undangan, perangkat UKPBJ tidak 
diberikan honorarium dimaksud. 

4. HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS, MODERATOR, 
PEMBAWA ACARA, DAN PANITIA 
4.1. Honorarium Narasumber atau Pembahas 

Honorarium narasumber atau pembahas diberikan kepada pejabat 
negara, pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain yang 
memberikan informasi atau pengetahuan dalam kegiatan seminar, 



1. 

u 

11. 

4.2. 

rapat, sosialisasi, diseminasi, bimbingan teknis, workshop, sarasehan, 
simposium, lokakarya, focus group discussion, dan kegiatan sejenis 
(tidak termasuk untuk kegiatan pendidikan dan pelatihan). 
Honorarium narasumber atau pembahas dapat diberikan dengan 
ketentuan sebagai berikut: 
a. Satuan jam yang digunakan dalam pemberian honorarium 

narasumber atau pembahas adalah 60 (enam puluh) menit, baik 
dilakukan secara panel maupun individual. 

b. Narasumber atau pembahas berasal dari: 
Luar satuan kerja perangkat daerah penyelenggara atau 
masyarakat; atau 
Dalam satuan kerja perangkat daerah penyelenggara sepanjang 
peserta yang menjadi sasaran utama kegiatan berasal dari luar 
satuan kerja perangkat daerah penyelenggara dan/atau 
masyarakat. 

c. Dalam hal narasumber atau pembahas tersebut berasal dari satuan 
kerja perangkat daerah penyelenggara, maka diberikan honorarium 
sebesar 50% (lima puluh persen) dari honorarium 
narasumber / pembahas. 

Honorarium Moderator 
Honorarium moderator diberikan kepada pejabat daerah, aparatur sipil 
negara, dan pihak lain yang ditunjuk oleh pejabat yang berwenang 
untuk melaksanakan tugas sebagai moderator pada kegiatan seminar, 
rapat, sosialisasi, diseminasi, bimbingan teknis, workshop, sarasehan, 
simposium, lokakarya, focus group discussion, dan kegiatan sejenis 
(tidak termasuk untuk kegiatan pendidikan dan pelatihan). 
Honorarium moderator dapat diberikan dengan ketentuan: 
a. Moderator berasal dari luar satuan kerja perangkat daerah 

penyelenggara; atau 
b. Moderator berasal dari dalam satuan kerja perangkat daerah 

penyelenggara sepanjang peserta yang menjadi sasaran utama 
kegiatan berasal dari luar satuan kerja perangkat daerah 
penyelenggara dan/ a tau masyarakat. 

4.3. Honorarium Pembawa Acara 
Honorarium pembawa acara yang diberikan kepada aparatur sipil 
negara dan pihak lain yang ditunjuk oleh pejabat yang berwenang 
untuk melaksanakan tugas memandu acara dalam kegiatan seminar, 
rapat kerja, sosialisasi, diseminasi, workshop, sarasehan, simposium, 
lokakarya, dan kegiatan sejenis yang mengundang minimal menteri, 
kepala daerah/wakil kepala daerah, dan/atau pimpinan/anggota 
DPRD dan dihadiri lintas satuan kerja perangkat daerah dan/ atau 
masyarakat. 

4.4. Honorarium Panitia 
Honorarium panitia diberikan kepada aparatur sipil negara yang diberi 
tugas oleh pejabat yang berwenang sebagai panitia atas pelaksanaan 
kegiatan seminar, rapat kerja, sosialisasi, diseminasi, workshop, 
sarasehan, simposium, lokakarya, dan kegiatan sejenis sepanjang 



peserta yang menjadi sasaran utama kegiatan berasal dari luar satuan 
kerja perangkat daerah penyelenggara dan/ atau masyarakat. 
Dalam hal pelaksanaan kegiatan seminar, rapat kerja, sosialisasi, 
diseminasi, urorkshop, sarasehan, simposium, lokakarya, dan kegiatan 
sejenis memerlukan tambahan panitia yang berasal dari non aparatur 
sipil negara harus dilakukan secara selektif dengan 
mempertimbangkan urgensi, dengan besaran honorarium mengacu 
pada besaran honorarium untuk anggota panitia. 
Untuk jumlah peserta 40 (empat puluh) orang atau lebih, jumlah 
panitia yang dapat diberikan honorarium maksimal 10% (sepuluh 
persen) dari jumlah peserta dengan mempertimbangkan efisiensi dan 
efektivitas. Sedangkan untuk jumlah peserta kurang dari 40 (empat 
puluh) orang, jumlah panitia yang dapat diberikan honorarium paling 
banyak 4 (empat) orang. 

5. HONORARIUM TIM PELAKSANA KEGIATAN DAN SEKRETARIAT TIM 
PELAKSANA KEGIATAN 
Tim yang keanggotaannya berasal dari lintas satuan kerja perangkat daerah, 
pengaturan batasan jumlah tim yang dapat diberikan honorarium bagi 
pejabat eselon I, pejabat eselon II, pejabat eselon III, pejabat eselon IV, 
pelaksana, dan pejabat fungsional pada tim dimaksud, jumlah keanggotaan 
tim yang dapat diberikan honor sesuai dengan ketentuan sebagai berikut: 

NO JABATAN KLASIFIKASI 
I II III 

1 Pejabat Eselon I dan Eselon II 2 3 4 
2 Pejabat Eselon III 3 4 5 
3 Pejabat Eselon IV, Pelaksana dan Pejabat 5 6 7 

Funsional 

Penjelasan mengenai klasifikasi pengaturan jumlah honorarium yang 
diterima sebagaimana dimaksud di atas adalah sebagai berikut: 
a. Klasifikasi I dengan kriteria pemerintah daerah Provinsi, Kabupaten, atau 

Kota yang telah memberikan tambahan penghasilan pada kelas jabatan 
tertinggi lebih besar atau sama dengan Rp20.000.000,00 (dua puluh juta 
rupiah) per bulan. 

b. Klasifikasi II dengan kriteria pemerintah daerah Provinsi, Kabupaten, 
atau Kota yang telah memberikan tambahan penghasilan pada kelas 
jabatan tertinggi lebih besar atau sama dengan Rp6.000.000,00 (enam 
juta rupiah) per bulan dan kurang dari Rp20.000.000,00 (dua puluh juta 
rupiah) per bulan. 

c. Klasifikasi III dengan kriteria pemerintah daerah Provinsi, Kabupaten, 
atau Kota yang telah memberikan tambahan penghasilan pada kelas 
jabatan tertinggi kurang dari Rp6.000.000,00 (enam juta rupiah) per 
bulan atau belum menerima tambahan penghasilan. 

5.1. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 
Honorarium yang diberikan kepada seseorang yang dlangkat dalam 
suatu tim pelaksana kegiatan untuk melaksanakan suatu tugas 



tertentu berdasarkan Surat Keputusan Kepala Daerah atau Sekretaris 
Daerah. 
Ketentuan pembentukan tim yang dapat diberikan honorarium adalah 
sebagai berikut: 
a. Mempunyai keluaran (output) jelas dan terukur; 
b. Bersifat koordinatif untuk tim pemerintah daerah: 

1) Dengan mengikutsertakan instansi pemerintah di luar 
pemerintah daerah yang bersangkutan untuk tim yang 
ditandatangani oleh kepala daerah; atau 

2) Antar satuan kerja perangkat daerah untuk tim yang 
ditandatangani oleh sekretaris daerah. 

c. Bersifat temporer dan pelaksanaan kegiatannya perlu 
diprioritaskan; 

d. Merupakan tugas tambahan atau perangkapan fungsi bagi yang 
bersangkutan di luar tugas dan fungsi sehari-hari; dan 

e. Dilakukan secara selektif, efektif, dan efisien. 

5.2. Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan 
Honorarium yang diberikan kepada seseorang yang diberi tugas 
melaksanakan kegiatan administratif untuk menunjang kegiatan tim 
pelaksana kegiatan. Sekretariat tim pelaksana kegiatan merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari tim pelaksana kegiatan. 
Sekretariat tim pelaksana kegiatan hanya dapat dibentuk untuk 
menunjang tim pelaksana kegiatan yang ditetapkan oleh sekretaris 
daerah. 
Jumlah sekretariat tim pelaksana kegiatan diatur sebagai berikut: 
a. Paling banyak 10 (sepuluh) orang untuk tim pelaksana kegiatan 

yang ditetapkan oleh Kepala Daerah; atau 
b. Paling banyak 7 (tujuh) orang untuk tim pelaksana kegiatan yang 

ditetapkan oleh Sekretaris Daerah. 
Dalam hal tim pelaksana kegiatan telah terbentuk selama 3 (tiga) tahun 
berturut-turut, pemerintah daerah Provinsi, Kabupaten, atau Kota 
melakukan evaluasi terhadap urgensi dan efektifitas keberadaan tim 
dimaksud untuk dipertimbangkan menjadi tugas dan fungsi suatu 
satuan kerja perangkat daerah. 

6. HONORARIUM PEMBERI KETERANGAN AHLI, SAKSI AHLI, DAM 
BERACARA 
6.1. Honorarium Pemberi Keterangan Ahli atau Saksi Ahli 

Honorarium pemberi keterangan ahli atau saksi ahli diberikan kepada 
pejabat negara, pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain 
yang diberi tugas menghadiri dan memberikan informasi atau 
keterangan sesuai dengan keahlian di bidang tugasnya yang 
diperlukan dalam tingkat penyidikan dan/atau persidangan di 
pengadilan. 
Dalam hal instansi yang mengundang atau memanggil pemberi 
keterangan ahli atau saksi ahli tidak memberikan honorarium 
dimaksud, instansi pengirim pemberi keterangan ahli atau saksi ahli 
dapat memberikan honorarium dimaksud. 



6.2. Honorarium Beracara 
Honorarium beracara diberikan kepada pejabat negara, pejabat daerah, 
aparatur sipil negara, dan pihak lain yang diberi tugas untuk beracara 
mewakili instansi pemerintah dalam persidangan pengadilan sepanjang 
merupakan tugas tambahan dan tidak duplikasi dengan pemberian gaji 
dan tunjangan kinerja atau tunjangan tambahan. 

7. HONORARIUM PENYULUHAN ATAU PENDAMPINGAN 
Honorarium penyuluhan atau pendampingan diberikan sebagai pengganti 
upah kerja kepada non aparatur sipil negara yang diangkat untuk 
melakukan penyuluhan berdasarkan surat keputusan pejabat yang 
berwenang. Dalam hal ketentuan mengenai upah minimum di suatu 
wilayah lebih tinggi daripada satuan biaya dalam Peraturan Presiden ini, 
satuan biaya ini dapat dilampaui dan mengacu pada peraturan yang 
mengatur tentang upah minimum provinsi, kabupaten, atau kota dengan 
ketentuan: 

7.1. Lulusan Sekolah Lanjutan Tingkat Atas (SLTA) diberikan sesuai upah 
minimum Provinsi, Kabupaten, atau Kota setempat; 

7.2. Lulusan DI/DII/ DIII/ Sarjana Terapan diberikan paling banyak 114% 
(seratus empat belas persen) dari upah minimum provinsi, kabupaten, 
atau kota setempat; 

7.3. Lulusan Sarjana (S1) diberikan paling banyak 124% (seratus dna 
puluh empat persen) dari upah minimum provinsi, kabupaten, atau 
kota setempat; 

7.4. Lulusan Master (S2) diberikan paling banyak 133% (seratus tiga puluh 
tiga persen) dari upah minimum provinsi, kabupaten, atau kota 
setempat; dan 

7.5. Lulusan Doktor (S3) diberikan paling banyak 150% (seratus lima puluh 
persen) dari upah minimum provinsi, kabupaten, atau kota setempat. 

8. HONORARIUM ROHANIWAN 
Honorarium rohaniwan diberikan kepada seseorang yang ditugaskan oleh 
pejabat yang berwenang sebagai rohaniwan dalam pengambilan sumpah 
janji jabatan. 

9. HONORARIUM TIM PENYUSUNAN JURNAL, BULETIN, MAJALAH, 
PENGELOLA TEKNOLOGI INFORMASI, DAN PENGELOLA WEBSITE 
9.1. Honorarium Tim Penyusunan Jurnal 

Honorarium tim penyusunan jurnal diberikan kepada penyusun dan 
penerbit jurnal berdasarkan surat keputusan pejabat yang 
berwenang. Unsur sekretariat adalah pembantu umum, pelalcsana 
dan yang sejenis, dan tidak berupa struktur organisasi tersendiri. 
Apabila diperlukan, dalam menyusun jurnal nasional atau 
internasional dapat diberikan honorarium kepada mitra bestari (peer 
revieur) sebesar Rpl.500.000,00 (satu juta lima rates ribu rupiah) per 
orang per jurnal. 

9.2. Honorarium Tim Penyusunan Buletin atau Majalah 



Honorarium tim penyusunan buletin atau majalah dapat diberikan 
kepada penyusun dan penerbit buletin atau majalah berdasarkan surat 
keputusan pejabat yang berwenang. 
Majalah adalah terbitan berkala yang isinya berbagai liputan 
jurnalistik, pandangan tentang topik aktual yang patut diketahui 
pembaca. 
Buletin adalah media cetak berupa selebaran atau majalah berisi warta 
singkat atau pernyataan tertulis yang diterbitkan secara periodik yang 
ditujukan untuk lembaga atau kelompok profesi tertentu. 

9.3. Honorarium Tim Pengelola Teknologi lnformasi atau Website 
Honorarium tim pengelola teknologi informasi atau website dapat 
diberikan kepada pengelola website atau media sejenis (tidak termasuk 
media sosial) berdasarkan surat keputusan kepala daerah. Website 
atau media sejenis tersebut dikelola oleh pemerintah daerah. 
Dalam ha! pengelola teknologi informasi atau website sudah 
merupakan struktur organisasi tersendiri dan telah diperhitungkan 
dalam komponen tambahan penghasilan sesuai dengan ketentuan 
peraturan perundang-undangan, pengelola teknologi informasi atau 
website tidak diberikan honorarium dimaksud. 

10. HONORARIUM PENYELENGGARA UJIAN 
Honorarium penyelenggaraan ujian merupakan imbalan diberikan kepada 
penyusun naskah ujian, pengawas ujian, penguji, atau pemeriksa hasil ujian 
yang bersifat lokal sesuai dengan kewenangan pemerintah daerah. 

11. HONORARIUM PENULISAN BUTIR SOAL TINGKAT PROVINSI, 
KABUPATEN, ATAU KOTA 
Honorarium penulisan butir soal tingkat provinsi, kabupaten, atau kota 
diberikan sesuai dengan kepakaran kepada penyusun soal yang digunakan 
pada penilaian tingkat lokal, meliputi soal yang bersifat penilaian akademik, 
seperti soal ujian berstandar lokal, soal ujian, soal tes kompetensi 
akademik, soal calori aparatur sipil negara, dan soal untuk penilaian non 
akademik seperti soal tes bakat, tes minat, soal yang mengukur 
kecenderungan perilaku, soal tes kompetensi guru yang non akademik, soal 
tes asesmen pegawai, soal kompetensi managerial sesuai dengan 
kewenangan pemerintahan daerah. 

12. HONORARIUM PENYELENGGARAAN KEGIATAN PENDIDIKAN DAN 
PELATIHAN 
12 .1. Honorarium Penceramah 

Honorarium penceramah dapat diberikan kepada Penceramah yang 
memberikan wawasan pengetahuan dan/atau sharing experience 
sesuai dengan keahliannya kepada peserta pendidikan dan pelatihan 
pada kegiatan pendidikan dan pelatihan dengan ketentuan sebagai 
berikut: 
a. Berasal dari luar satuan kerja perangkat daerah penyelenggara 

atau masyarakat; 
b. Berasal dari dalam satuan kerja perangkat daerah penyelenggara 

sepanjang peserta pendidikan dan pelatihan yang menjadi sasaran 



utama kegiatan berasal dari luar perangkat daerah penyelenggara 
dan/ atau masyarakat; atau 

c. Dalam hal penceramah tersebut berasal dari satuan kerja 
perangkat daerah penyelenggara maka diberikan honorarium 
sebesar 50% (lima puluh persen) dari honorarium penceramah. 

12.2. Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satuan kerja perangkat 
daerah penyelenggara. 
Honorarium dapat diberikan kepada pengajar yang berasal dari 
luar satuan kerja perangkat daerah penyelenggara sepanjang 
kebutuhan pengajar tidak terpenuhi dari satuan kerja perangkat 
daerah penyelenggara. 

12.3. Honorarium Pengajar yang berasal dari dalam satuan kerja 
perangkat daerah penyelenggara 
Honorarium dapat diberikan kepada pengajar yang berasal dari 
dalam satuan kerja perangkat daerah penyelenggara, baik 
widyaiswara maupun pegawai lainnya. Bagi widyaiswara, 
honorarium diberikan atas kelebihan jumlah minimal jam tatap 
muka. Ketentuan jumlah minimal tatap muka sesuai dengan 
ketentuan peraturan perundang-undangan. 

12.4 Honorarium Penyusunan Modul Pendidikan dan Pelatihan 
Honorarium penyusunan modul pendidikan dan pelatihan dapat 
diberikan kepada aparatur sipil negara atau pihak lain yang diberi 
tugas untuk menyusun modul untuk pelaksanaan pendidikan dan 
pelatihan berdasarkan surat keputusan kepala daerah. Pemberian 
honorarium dimaksud berpedoman pada ketentuan sebagai berikut: 
a. Bagi widyaiswara, honorarium dimaksud diberikan atas 

kelebihan minimal jam tatap muka widyaiswara sesuai dengan 
ketentuan peraturan perundang-undangan; dan 

b. Satuan biaya ini diperuntukkan bagi penyusunan modul 
pendidikan dan pelatihan baru atau penyempumaan modul 
pendidikan dan pelatihan lama dengan persentase 
penyempumaan substansi modul pendidikan dan pelatihan 
paling sedikit 50% (lima puluh persen). 

12.5 Honorarium Panitia Penyelenggaraan Kegiatan pendidikan dan 
pelatihan 
Honorarium panitia penyelenggaraan kegiatan pendidikan dan 
pelatihan dapat diberikan kepada panitia penyelenggara 
pendidikan dan pelatihan yang melaksanakan fungsi tata usaha 
pendidikan dan pelatihan, evaluator, dan fasilitator kunjungan 
serta hal lain yang menunjang penyelenggaraan pendidikan dan 
pelatihan berjalan dengan baik dengan ketentuan sebagai berikut: 
a. Merupakan tugas tambahan atau perangkapan fungsi bagi yang 

bersangku tan; 
b. Dilakukan secara selektif dengan mempertimbangkan 

urgensinya; 
c. Jumlah peserta 40 (empat puluh) orang atau lebih, jumlah 

panitia yang dapat diberikan honorarium paling tinggi 10% 



(sepuluh persen) dari jumlah peserta dengan 
mempertimbangkan efisiensi dan efektivitas pelaksanaan; 

d. Jumlah peserta kurang dari 40 (empat puluh) orang, jumlah 
panitia yang dapat diberikan honorarium paling banyak 4 
(empat) orang; dan 

e. Jam pelajaran yang digunakan untuk kegiatan penyelenggaraan 
pendidikan dan pelatihan adalah 45 (empat puluh lima) menit. 

13. HONORARIUM TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 
Honorarium tim anggaran pemerintah daerah dapat diberikan kepada 
anggota tim yang ditetapkan berdasarkan surat keputusan kepala daerah. 
Jumlah anggota kesekretariatan paling banyak 7 (tujuh) anggota. 

14. HONORARIUM NARASUMBER, MODERATOR, ATAU PEMBAWA ACARA 
PROFESIONAL 
Pemberian honorarium jasa narasumber, moderator, atau pembawa acara 
profesional (pakar, praktisi, atau pembicara khusus) yang mempunyai 
keahlian dan/atau pengalaman tertentu dalam ilmu dan/atau bidang 
tertentu untuk kegiatan seminar dilaksanakan sesuai satuan biaya 
honorarium. 

15. SATUAN BIAYA KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR KANTOR 
SETINGKAT KEPALA DAERAH ATAU SETINGKAT ESELON I 
Satuan Biaya Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor Satuan 
biaya dalam perencanaan kebutuhan biaya kegiatan rapat atau pertemuan 
yang diselenggarakan di luar kantor dalam rangka penyelesaian pekerjaan 
yang perlu dilakukan secara intensif dan bersifat koordinatif yang paling 
sedikit melibatkan peserta dari luar satuan kerja perangkat daerah atau 
masyarakat. 

Satuan biaya paket kegiatan rapat atau pertemuan di luar kantor menurut 
lama penyelenggaraan terbagi dalam 4 (empat) jenis yaitu: 

a. Paket Fullboard 
Satuan biaya paket fullboard disediakan untuk paket kegiatan rapat atau 
pertemuan yang diselenggarakan di luar kantor sehari penuh dan 
mengmap. 

Komponen paket mencakup akomodasi 1 (satu) malam, makan 3 (tiga) 
kali, rehat kopi dan kudapan 2 (dua) kali, ruang pertemuan dan 
fasilitasnya. 

b. Paket Fullday 
Satuan biaya paket fullday disediakan untuk paket kegiatan rapat atau 
pertemuan yang diselenggarakan di luar kantor minimal 8 (delapan) jam 
tanpa menginap. 

Komponen paket mencakup makan 1 (satu) kali, rehat kopi dan kudapan 
2 (dua) kali, ruang pertemuan dan fasilitasnya. 

c. Paket Halfday 
Satuan biaya paket haifday disediakan untuk paket kegiatan rapat atau 
pertemuan yang diselenggarakan di luar kantor minimal 5 (lima) jam 
tanpa menginap. 



Komponen paket mencakup makan 1 (satu) kali, rehat kopi dan kudapan 
1 {satu) kali, ruang pertemuan dan fasilitasnya. 

d. Paket Reisidence 
Satuan biaya paket residence disediakan untuk paket kegiatan rapat 
atau pertemuan yang diselenggarakan di luar kantor minimal 12 (dua 
belas) jam dan tanpa menginap. 

Komponen paket mencakup makan 2 (dua) kali, rehat kopi dan kudapan 
3 (tiga) kali, ruang pertemuan dam fasilitasnya. 

16. SATUAN BIAYA KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR KANTOR 
SETINGKAT ESELON II 
Satuan biaya paket kegiatan rapat atau pertemuan di luar kantor 
dilaksanakan dengan memperhatikan ketentuan sebagai berikut: 

a. Akomodasi paket fullboard diatur sebagai berikut: 

1) Untuk pejabat eselon II atau yang disetarakan ke atas, akomodasi I 
(satu) kamar untuk 1 (satu) orang; dan 

2) Untuk pejabat eselon III ke bawah, akomodasi 1 (satu) kamar untuk 
2 (dua) orang; dan 

b. Dalam rarigka efisiensi anggaran untuk kegiatan rapat, pengguna 
anggaran atau kuasa pengguna anggaran agar selektif dalam 
melaksanakan rapat atau pertemuan di luar kantor Jullboard, fullday, 
halfdny, dan residence) dan mengutamakan penggunaan fasilitas milik 
daerah serta harus tetap mempertimbangkan prinsip pengelolaan 
keuangan daerah yaitu tertib, taat pada peraturan perundang- undangan, 
efisien, ekonomis, efektif, transparan, dan bertanggung jawab dengan 
memperhatikan rasa keadilan dan kepatutan. 

17. UANG HARIAN KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR KANTOR 
Panitia yang memerlukan waktu tambahan untuk mempersiapkan 
pelaksanaan kegiatan dan penyelesaian pertanggungjawaban dan peserta 
yang memerlukan waktu tambahan untuk berangkat atau pulang di luar 
waktu pelaksanaan kegiatan, dapat dialokasikan biaya penginapan dan 
uang harian perjalanan dinas sesuai ketentuan yang berlaku, untuk l 
(satu) hari sebelum dan/atau 1 (satu) hari sesudah pelaksanaan kegiatan. 

18. SATUAN BIAYA KONSUMSI RAPAT 
Satuan biaya konsumsi rapat merupakan satuan biaya yang digunakan 
untuk menyusun perencanaan kebutuhan biaya pengadaan makan dan 
kudapan, termasuk minuman untuk rapat atau pertemuan: 
a. Rapat koordinasi tingkat Kepala Daerah, Eselon I, atau setara yang 

pesertanya Menteri, Eselon I, atau pejabat yang setara; atau 
b. Rapat biasa yang pesertanya melibatkan satuan kerja lainnya, eselon II 

lainnya, eselon I lainnya, kementerian negara, lembaga lainnya, instansi 
pemerintah, dan/atau masyarakat dan dilaksanakan minimal selama 2 
(dua) jam. 

19. Honorarium Kegiatan Penelitian / Pendampingan 



a. Honorarium yang diberikan kepada Pegawai Negeri dan Non Pegawai 
Negeri Berdasarkan Surat Perintah Pejabat yang berwenang diberi tugas 
untuk melakukan penelitian; 

b. Standar biaya pekerjaan konsultansi/pendampingan disesuaikan 
dengan bidang keahliannya; 

c. Biaya non personil maksimal 40% kecuali untuk kegiatan yang bersifat 
khusus seperti pemetaan udara, survey lapangan, pengukuran, 
penyelidikan tanah; 

d. Biaya personil minimal 60% dan apabila biaya personil melebihi standar 
yang ditetapkan dalam Analisa Standar Biaya, dilakukan klarifikasi dan 
negosiasi. Klarifikasi dan negosiasi terhadap unit biaya personil 
dilakukan berdasarkan daftar gaji yang telah diaudit dan/atau bukti 
setor pajak penghasilan tenaga ahli konsultan yang bersangkutan, yaitu 
biaya satuan dari biaya langsung personil, maksimum 4,0 (empat koma 
no!) kali gaji dasar yang diterima oleh tenaga ahli tetap dan/ a tau 
maksimum 2,5 (dua koma lima) kali penghasilan yang diterima oleh 
tenaga tidak tetap berdasarkan perhitungan dari daftar gaji yang telah di 
audit dan/ a tau bukti setor pajak penghasilan tenaga ahli konsultan 
yang bersangkutan. 

20. Biaya Kontrlbusl Kepesertaan Kegiatan Diklat / Workshop / Blmtek / 
Pelatihan Teknis 
Biaya kontribusi yang dibayarkan peserta 
Diklat/Workshop / Bimtek/W orkshop /Bimtek/Pelatihan Teknis 
penyelenggara kegiatan. 

Kegiatan 
kepada 

21. Biaya Kontribusi Uji Kompetensi Jabatan Struktural dan Fungsional 
Biaya yang dibayarkan peserta uji kompetemsi kepada penyelenggara 
kegiatan Uji Kompetensi Jabatan Struktural dan Fungsional. 

22. Honorarium Pembaca Ayat Suci Al-Quran / Kltab Suci 
Honorarium diberikan kepada Pegawai Negeri dan / atau Non Pegawai Negeri 
yang ditugaskan oleh Pejabat yang berwenang sebagai pembaca Ayat Suci 
A-Quran / Kitab Suci. 

23. Honorarium Penceramah Tingkat Kabupaten 
Honorarium diberikan kepada Pegawai Negeri dan / atau Non Pegawai Negeri 
yang ditugaskan oleh Pejabat yang berwenang sebagai Penceramah tingkat 
Kabupaten. 

24. Honorarium Pembaca Do'a 
Honorarium diberikan kepada seseorang yang diberi tugas untuk membaca 
do'a 

25. Honorarium Pemimpin Lagu pada Upacara Hari-hari Besar Kenegaraan 
Honorarium diberikan kepada seseorang yang diberi tugas untuk memimpin 
lagu pada Upacara Hari-hari Besar Kenegaraan. 

26. Honorarium Instruktur Senam 



Honorarium diberikan kepada seseorang yang diberi tugas untuk menjadi 
intruksi / pengajar senam. 

27. Honorarium Instruktur Paskibraka 
Honorarium yang diberikan kepada Instruktur/Pelatih Paskibraka Daerah 
Kabupaten Ketapang. 

28. Bantuan Transportasi Kontingen/Peserta Mewakili Kabupaten Ketapang 
Bantuan transpotasi yang diberikan kepada kontingan/peserta yang 
mengikuti kegiatan-kegiatan dalam rangka mewakili Pemerintah Kabupaten 
Ketapang. 

29. Bantuan Uang Saku Kontingen/Peserta Mewakili Kabupaten Ketapang 
Bantuan Uang Saku yang diberikan kepada kontingan/peserta yang 
mengikuti kegiatan-kegiatan dalam rangka mewakili Pemerintah Kabupaten 
Ketapang. 

30. Bantuan Akomodasi/Penginapan Kontingen/Peserta Mewakili 
Kabupaten Ketapang 
Bantuan Akomodasi/Penginapan yang diberikan kepada kontingan/peserta 
yang mengikuti kegiatan-kegiatan dalam rangka mewakili Pemerintah 
Kabupaten Ketapang. 

31. Bantuan Makan Minum Dan Vitamin Kontingen/Peserta Mewakili 
Kabupaten Ketapang 
Bantuan biaya makan minum dan vitamin yang diberikan kepada 
kontingan/peserta yang mengikuti kegiatan-kegiatan dalam rangka mewakili 
Pemerintah Kabupaten Ketapang. 

32. Honorarium Shift Kerja RSUD 
Honorarium yang diberikan kepada Dokter, Apoteker, Bidan, Perawat dan 
Tenaga Medis lainnya pada RSUD Agoesdjam Ketapang yang melaksanakan 
tugas tambahan diluar jam kerja. 

33. Honorarium Dokter Internsif dan Dokter Spesialis (WKDS) 
Honorarium yang diberikan kepada Dokter yang melaksanakan Program 
Internsif dan Program Wajib Kerja Dokter Spesialis di wilayah Pemerintah 
Kabupaten Ketapang. 

34. Honorarium Mediator Hubungan Industrial 
Honorarium yang diberikan kepada pegawai Pemerintah Kabupaten 
Ketapang yang bertanggung jawab di bidang ketenagakerjaan yang 
memenuhi syarat-syarat sebagai Mediator yang ditetapkan oleh Menteri 
untuk bertugas melakukan Mediasi dan mempunyai kewajiban memberikan 
anjuran tertulis kepada para pihak yang berselisih untuk menyelesaikan 
perselisihan hak, perselisihan kepentingan, perselisihan pemutusan 
hubungan kerja, dan perselisihan antar serikat pekerja/serikat buruh hanya 
dalam satu perusahaan. 

35. Standar Biaya Akomodasi & Transportasi Kegiatan (DAK) 



Standar biaya untuk memfasilitasi akomodasi dan transportasi perwakilan 
pusat yang berkunjung dalam pelaksanaan kegiatan OAK di Pemerintah 
Kabupaten Ketapang. 

36. Sewa Mobilitas Darat Rujukan Pasien dari Desa ke Puskesmas / 
Puskesmas ke Rumah Sakit (DAK) 
Biaya sewa kendaraan darat untuk rujukan pasien peserta Jampersal. 

37. Sewa Mobilitas Air Untuk Rujukan Pasien Jampersal (DAK) 
Biaya sewa kendaraan air untuk rujukan pasien peserta Jampersal. 

38. Biaya Pertolongan Persalinan (DAK) 
Biaya pertolongan persalinan bagi pasien peserta Jampersal. 

39. Sewa Rumah Tunggu Kelahiran (DAK) 
Biaya sewa rumah tunggu kelahiran yang dilengkapi fasilitas tempat tidur, 
dapur dan tempat mandi/cuci dimana ibu-ibu yang akan melahirkan bisa 
tinggal sampai selesai persalinan. 

40. Standar Biaya Rujukan Pasien Jiwa 
Biaya Rujukan Pasien Jiwa diberikan kepada Pasien Jiwa / Keluarga Pasien 
yang ditugaskan mendampingi/mengantar pasien jiwa dan biaya tersebut 
sudah termasuk akomodasi dan transportasi bagi pasien dan keluarga 
pas1en. 

41. Bonus Putra/Putri Daerah Berprestasi 
Bonus berupa uang yang diberikan kepada Putra/Putri Daerah berprestasi. 

42. Bonus Atlet Daerah Berprestasi 
Bonus berupa uang yang diberikan kepada Atlet Daerah berprestasi. 

43. Iuran Penerima Bantuan PBI 
Juran yang dibayarkan untuk Jaminan Kesehatan bagi fakir miskin dan 
orang tidak mampu sebagaimana diamanatkan UU SJSN yang urannya 
dibayari Pemerintah sebagai peserta program Jaminan Kesehatan. 

44. Iuran Anggota Forsedasi 
Juran yang dibayarkan untuk Forum Sekretaris Daerah Seluruh Indonesia 
(FORSEDASI). 

45. Honorarium Pengelola Sistem lnformasi Keuangan Daerah (SIKD) 
Honorarium diberikan kepada Pegawai Negeri dan / atau Non Pegawai Negeri 
yang ditugaskan oleh Pejabat yang berwenang sebagai pengelola Sistem 
Informasi Keuangan Daerah. 

46. Honorarium Pengelola Aplikasi Generik dan Aplikasi Spesifik 
Honorarium diberikan kepada Pegawai Negeri Sipil yang ditunjuk oleh 
PA/KPA yang bertugas sebagai administrator aplikasi maupun yang bertugas 
sebagai operator Aplikasi dalam mengolah data elektronik dan laporan pada 
Sistem Aplikasi. 



47. Standar Biaya Penyelenggaraan Pendidikan dan Pelatihan Teknis dan 
Fungsional 
Standar biaya yang dibutuhkan dalam pelaksanaan Pendidikan dan 
Pelatihan Teknis dan Fungsional diluar Provinsi Kalimantan Barat maupun 
didalam Provinsi Kalimantan Barat meliputi: 

I 
a. PNS yang mengikuti diklat teknis dan fungsional serta kegiatan yang 

berhubungan dengan pengembangan sumberdaya aparatur yang 
diselenggarakan di luar Kabupaten Ketapang diberikan bantuan 
transportasi sesuai dengan peraturan berlaku. 

b. Standar satuan biaya tugas belajar merupakan pedoman dalam 
pembiayaan kegiatan PNS tugas belajar. 

c. Standar satuan biaya tugas belajar pihak ketiga merupakan pedoman 
pembiayaan paling tinggi dalam memberikan bantuan bagi PNS tugas 
belajar pihak ketiga. 

d. Bantuan biaya tugas belajar pihak ketiga diberikan kepada PNS di 
lingkungan Pemerintah Kabupaten Ketapang hanya bersifat biaya 
penunjang dan disesuaikan dengan ketersediaan dana. 

48. Honorarium Panitia Seleksi Jabatan Tinggi Pratama 
Honorarium diberikan kepada Pegawai Negeri dan / atau Non Pegawai Negeri 
yang ditugaskan oleh Pejabat yang berwenang sebagai Panitia Seleksi 
Jabatan Tinggi Pratama diluar Kepanitiaan PNS Kabupaten. 

49. Honorarium Panitia Seleksi Jabatan Tinggi Pratama (Rotasi/Mutasi) 
Honorarium diberikan kepada Pegawai Negeri dan / atau Non Pegawai Negeri 
yang ditugaskan oleh Pejabat yang berwenang sebagai Panitia Seleksi 
Jabatan Tinggi Pratama (Rotasi/Mutasi) diluar Kepanitiaan PNS Kabupaten. 

50. Honorarium Tes Psikotes (Assesment Center) 
Biaya yang dibayarkan untuk kontribusi dan assesment center pelaksanaan 
tes psikotes. 

51. Honorarium Tim Penguji Laboratorium Lingkungan 
Honorarium jasa layanan pengujian laboratorium lingkungan yaitu 
honorarium yang diberikan kepada personil lingkungan untuk layanan 
kegiatan pengujian yang dinilai dari tahapan penerimaan contoh uji hingga 
dikeluarkan sertifikat hasil uji. 

52. Honorarium Tenaga Peneliti/Perekayasaan Dalam Provinsi Kalimantan 
Barat Tim Asistensi 
Honorarium yang diberikan kepada tenaga peneliti/perekayasaan dari dalam 
wilayah provinsi kalimantan barat yang ditunjuk/ ditugaskan oleh pejabat 
yang berwenang untuk melaksanakan tugas penelitian. 

53. Honorarium Tenaga Peneliti/Perekayasaan Luar Provinsi Kalimantan 
Barat 
Honorarium yang diberikan kepada tenaga peneliti/perekayasaan dari Luar 
wilayah Provinsi Kalimantan Barat yang ditunjuk/ditugaskan oleh pejabat 
yang berwenang untuk melaksanakan tugas penelitian. 



54. Honorarium Komisi Pengawasan Dan Perlindungan Anak Daerah 
Kabupaten Ketapang. 
Honorarium yang diberikan kepada Ketua, Wakil Ketua dan Anggota Komisi 
Pengawasan Dan Perlindungan Anak Daerah Kabupaten Ketapang dalam 
rangka melaksanakan tugasnya sesuai dengan aturan yang berlaku. 

55. Biaya Penyelesaian Perkara 
Biaya yang dikeluarkan menyelesaikan perkara Perdata / PTUN di 
Pengadilan Negeri. 

56. Honorarium Pengawas Ujian CPNS / Ujian Pengadaan Barang / Jasa 
Honorarium diberikan kepada PNS / Non PNS yang ditunjuk oleh pejabat 
yang berwenang untuk melaksanakan tugas mengawasi kegiatan ujian CPNS 
dan Ujian Pengadaan Barang / Jasa. 

57. Standar Biaya Pegawai Tidak Tetap Umum yang Memiliki Keahlian 
Khusus atau Berada di Lingkungan Kerja yang Memiliki Resiko Tinggi 
a. Bagi pegawai tidak tetap yang diangkat dengan Keputusan Bupati sesuai 

dengan ikatan kontraknya dapat digaji / upah sesuai dengan 
kemampuan keuangan daerah. 

b. Bagi pegawai tidak tetap yang memiliki keahlian khusus atau berada 
pada lingkungan kerja yang memiliki resiko kerja tinggi, diberikan gaji / 
upah bulanan yang besarannya dibedakan menurut kriteria. 

c. Honorarium pegawai tidak tetap dianggarkan melalui pembebanan kode 
rekening honorarium non PNS. 

d. Honorarium Tenaga Ahli Fraksi DPRD Honorarium yang diberikan kepada 
Tenaga Ahli Fraksi DPRD yang berfungsi untuk memberikan saran / 
pertimbangan kepada fraksi DPRD dengan tugas dan wewenang DPRD 
dalam menyelenggarakan Pemerintahan Daerah sesuai kewenangannya 
yang diatur dalam Peraturan Perundang undangan. 

BUPATI KETAPANG, 

TTD 

MARTIN RANTAN 

k Salinan Sesuai dengan aslinya, 
Kepala Bagian Huk:um 

Sekretariat Daerah \ 
Kabupaten Ketapang 

4.=-L 
MINTARIA, SH, MH, 

Pembina TK I 
NIP. 19700703 199903 1 007 


